
Rapla valla leht aastast 1933  
apRill 2024 nR 4 (323)

tasuta

statistika 
RahvaaRv: 13 205
pindala: 860 km2

suuRim asula:  
Rapla linn 4919 elanikuga

külasid 83, alevikke 5

ilve tommingas (vasakult), anne paluoja ja ene klaus.  Foto: Joonas Kreuz

Raplamaa kultuurisammas 
2024 tiitel kuulub  
Anne Paluojale

R
aplamaa kultuuritöötajate tä-
nuõhtu „Kultuurisammas 2024“ 
toimus 4. aprillil Järvakandi 
kultuurihallis. Tunnustusüritu-
se kutsusid ellu Raplamaa rahva-
majad koostöös Raplamaa Oma-
valitsuste Liiduga, et tunnustada 

Raplamaa kultuuri- ja rahvamajade töötajaid 
ning väärtustada nende igapäevatöö panust 
Raplamaa kultuuri jätkusuutlikku arengusse.

Enne pidulikku üritust oli võimalik kü-
lastada Järvakandi Klaasimuuseumi. 

Sündmuse avas Raplamaa Omavalitsus-
te Liidu juhatuse esimees Tanel Viks ja tervi-
tussõnad ütles Eesti Rahvakultuuri Keskuse 
direktor Kalle Vister. 

Tunnustati  
kolmes kategoorias: 

• Kullatükikese auhinna pälvis Ilve 
Tommingas, kes on Juuru rahvamajas töö-
tanud 33 aastat. 

• Aasta kultuuritegijaks valiti Ene 
Klaus, kes on Märjamaa valla rahvamajas 
töötanud pea 20 aastat. 

• Kultuurisamba tiitliga pärjati An-
ne Paluoja. Ta on Rapla valla ja maakonna 
rahvakultuuri edendaja, rahvatantsu tradit-
sioonide väärtustaja ning olnud juba 47 aas-
tat rahvatantsujuht ja -õpetaja. Anne Palu -
oja õpetab tantsima nii lapsi, noori, täiskas-
vanuid kui ka eakaid. Tema eestvedamisel 
on peetud hulga Alu minitantsupidusid ja ta 
on olnud korduvalt Raplamaa tantsupidude 
üldjuht ja assistent. Anne on silmatorkavalt 
tubli ja südamega töötav tantsujuht.

Eesti Rahvakultuuri Keskuse direktor 
Kalle Vister andis üle tänukirja Eidapere 
kultuurikeskusele pikaaegse panuse eest 
kultuuriellu.

Meeleolukat õhtut juhtis Karl Robert 
Saaremäe ja muusikalist meelelahutust pak-
kus Lonitseera.

Palju õnne kõigile laureaatidele! 

N
aistepäeval, 8. märtsil oli meil suur 
rõõm tervitada värsket Rapla valla au-
kodanikku. Rapla Vallavolikogu ot-
sustas 26. veebruari istungil nimetada 
Rapla valla aukodanikuks Tiina Mägi.

Sisehaiguste arstil Tiina Mägil täi-
tus 1. augustil 2023 Raplamaa haiglas 

45. tööaasta.
1978. aastal lõpetas ta Tartu Riikliku Ülikoo-

li arstiteaduskonna terapeudi erialal ja asus tööle 
Rapla Rajooni Keskhaigla jaoskonna terapeudina. 
Juba aastal 1981 asus ta juhtima sisehaiguste osa-
konda ja tegi seda 41 aastat. 

Õppimine ja enesetäiendamine on dr Mägit ise-
loomustavad märksõnad.

1984 sai temast maakonna peaterapeut. 1991. 
aastal anti talle I kvalifikatsioonikategooria 
sisehaiguste erialal. Arsti elukutse on olnud 
talle kutse läbi elu. Dr Mägit iseloomustab 
teadmiste ja oskuste jagamine kolleegidele 
ning patsientidele. Ta on arst, kes armastab 
oma elukutset ja teeb oma tööd suure pü-
hendumisega. 

Tal on tahe aidata inimesi ka väljas-
pool haiglat, osaledes Rapla maakonna 
tervise- ja südamepäevadel lektorina. Te-
ma südameasjaks on diabeedi diagnoo-
siga patsientide raviteekonna juhtimi-
ne, kus tema antud panus on tähelepa-

nuväärne. 
Kolleegid iseloomustavad Tiina Mägit 

kui tasakaalukat ja mõistavat kolleegi, tema 
panust haigla arengusse hinnatakse väga kõr-
gelt. Patsiendid hindavad ja austavad dr Mägit 
ning tema tööle kõlab ainult kiidusõnu. 

Tiina Mägi on Eesti elu edasikandja, kes teeb 
sisehaiguste arsti tänuväärset tööd. Ta on üles 
kasvatanud kaks poega. Energiavarusid laadib 
ta reisides ja suusamäel. Suusamäel oli ta ka  
3. märtsil, kui jagasime valla tänuõhtul tunnus-
tusi teistele tublidele tegijatele.

Suur tänu, Tiina Mägi, et olete oma süda-
mekutseks võtnud inimeste aitamise ning pü-
hendunud Raplamaa rahvale, kes tervisemure-

dega abi vajavad.
Palju õnne, tugevat tervist ja motivatsiooni 

ka edaspidiseks meie rahva tervise eest hoolitse-
misel! 

Rapla valla aukodanik 
on Tiina Mägi
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Tule tutvusta end 
ja oma tegemisi 
lasteparadiisis!
Juba traditsiooniliselt muutub  
1. juunil Rapla keskväljak laste-
paradiisiks.

Sellel aastal seavad end välja-
kule sisse HooviOTTi kauplejad, 
viikingite küla, karussell, batuu-
did, jäätis, noored lauljad ja tantsijad 
ning Alu Kooli õpilaste kohvik. 

Jagame kingitusi 2023. aastal Rapla 
valda sündinud beebidele.

Kui sul on toredaid mõtteid ja soov 

meie lasteparadiisis osaleda, siis anna 
endast märku meilitsi kultuurikeskus@
raplakultuur.ee.

Keskväljak on suur ja seltsis ikka se-
gasem! 

RAPLA VALLAVOLIKOGUS
21. märtsi erakorralisel 
istungil
Volikogu erakorraline istung peeti 

veebikeskkonna Teams vahendusel.
Vallavolikogu ei nõustunud valitsu-

se ettevalmistatud otsusega mitte 
nõustuda Hagudi V uuringuruumi 
geoloogilise uuringu loa andmisega.

28. märtsi istungil
Gert Villard andis vastused eelmisel 

istungil Anne Kalfi esitatud järel-
pärimistele. Raplas Viljandi mnt 5 
ja 7 teeküsimus on kinnistuomani-
ke vaheline vaidlus. Lipa kooli tee-
seisundi parandamiseks tuleb teha 
lisatöid, seejärel saab bussipeatuse 
märgi viia riigiteelt koolimaja ette.

Kinnitati Hagudi Põhikooli põhimää-
rus.

Kinnitati Rapla Vesiroosi Kooli aren-
gukava aastateks 2024–2028.

Otsustati mitte nõustuda Hagudi III 

kruusakarjääri keskkonnaloa and-
misega.

Otsustati mitte nõustuda Sikeldi uu-
ringuruumi geoloogilise uuringu loa 
andmisega. 

Algatati Valtu külas Koidu-Mündi de-
tailplaneering eesmärgiga sätestada 
tingimused üksikelamuala ja seda 
teenindava taristu rajamiseks.

Tunnistati Särje maaüksuse (katastri-
tunnus 65401:002:0219) osas kehte-
tuks Raikküla Vallavolikogu 27. no-

vembri 2008 otsusega nr 79 Umma-
ru külas Virgo maaüksusele kehtes-
tatud detailplaneering.

Algatati Atla külas Kuusemetsa de-
tailplaneering eesmärgiga sätestada 
tingimused üksikelamuala ja seda 
teenindava taristu rajamiseks.

Otsustati tagada Euroopa Liidu ühte-
kuuluvus- ja siseturvalisuspoliitika 
fondi meetmes „Kättesaadavad kva-
liteetsed avalikud teenused“ osale-
miseks projektile „Rapla valla alus-

haridus- ja tugiteenuste kättesaada-
vuse ning kvaliteedi parandamine“ 
omafinantseering kuni 2 409 669 
eurot.

Muudeti Rapla Vallavolikogu 16. det- 
sembri 2021 otsust nr 83 „Rapla val-
la esindamine Raplamaa Omavalit-
suste Liidus“ punkti 2 alapunkti 2.1, 
määrates Gert Villardi asendajaks 
abivallavanem Rain Terrase. 

Kinnitati hariduskomisjoni liikmeks 
Kaidi Kornak. 

RAPLA VALLAVALITSUSeS
4. märtsil
Anti projekteerimistingimused ük-

sikelamu kavandamiseks Juulasse 
ning abihoone kavandamiseks Väl-
jatagusele.

Anti ehitusload üksikelamu lammuta-
miseks ja uue rajamiseks Alu-Mets-
külla ning Seli saunahoone ümber -
ehitamiseks Pirgus.

Anti kasutusload PVC-maneeži ka-
sutamiseks Väljatagusel ning päi-
keseelektrijaama kasutamiseks Tu-
ti külas.

Nõustuti tasuta ja tähtajatult isikli-
ku kasutusõigusega koormamisega 
jalgratta- ja jalgtee rajamiseks vaja-
mineval maal.

Nõustuti Alus Tallinna mnt 22/28 
asuva kinnisasja otsustuskorras 
võõrandamisega.

Informatsiooni korras käsitleti Uus-
külla rajatava kergliiklustee aluse 
maa omandamist.

Määrati Loel asuva Rõkalo-Ado ka-
tastriüksuse ja Röal väljapere ning 
Tõnise katastriüksuste jagamisel 
moodustatavatele uutele katastri-
üksustele lähiaadressid ja sihtots-
tarbed.

Määrati teenindusmaa, lähiaadressid 
ja sihtotstarbed Rapla vallas asuva-
tele munitsipaalomandisse taotleta-
vatele katastriüksustele.

Informatsiooni korras saadi ülevaa-
de Iirasse Aiamaa kinnistule piirde-
aia ehituseks laekunud hinnapak-
kumusest.

Nõustuti Verston OÜ-le keskkonna-
loa andmisega.

Menetleti volikogule esitatavat eelnõu 
arvamuse andmiseks Hagudi V uu-
ringuruumi geoloogilise uuringu loa 
taotlusele.

Kiideti heaks toetuse saaja esitatud 
projekti „Uue puurkaevu rajamine“ 
aruanne.

Informatsiooni korras käsitleti Met-
sapargi koerte väljaku planeerimise-
ga seotud puitmaterjali müüki.

Saadi ülevaade 2023. aasta põhivara-
de inventuuri lõpptulemustest.

11. märtsil
Anti projekteerimistingimused Põhja-

keskuse detailplaneeringu täpsusta-
miseks Uuskülas Risti tn 3 maaük-
susel ja sellega vahetult seotud tä-
navatel.

Lõpetati Karitsa tuulepargi rajami-
seks projektijuhtimisteenuse ost-
miseks korraldatud hankemenet-
lus põhjusel, et ühtegi pakkumust 
ei tunnistatud riigihanke alusdoku-
mentidele vastavaks ning kinnitati 
uue hanke alusdokumendid.

Anti ehitusload abihoone laiendami-
seks Kuimetsas ning Rapla-Uuskü-
la kergliiklustee rajamiseks.

Anti kasutusload üksikelamu kasuta-
miseks Juulas ning abihoone kasu-
tamiseks Jalusel.

Kooskõlastati elektriprojekt „Sigala ja 
Torupõllu liitumispunkti peakaits-
me suurendamine. I etapp“.

Otsustati vallale omandada Raplast 
Uuskülla rajatava kergliiklustee 
jaoks Raplas asuv kinnisasi.

Määrati Röa külas asuva Kärneri ka-
tastriüksuste jagamisel moodusta-
tavatele uutele katastriüksustele lä-
hiaadressid ja sihtotstarbed.

Menetleti volikogule esitatavaid eel-
nõusid arvamuse andmiseks Sikel-
di uuringuruumi geoloogilise uurin-
gu loa taotluse kohta ning Rapla Ve-
siroosi Kooli arengukava kinnitami-
seks.

Kinnitati valla haljasalade hooldu-
seks korraldatud riigihanke tule-
mused.

Määrati Rapla valla eelarvest kultuu-
ritööle 2024. aasta tegevustoetuseks 
59 430 eurot.

Kinnitati hooldekeskustele hooldus-
vahendite ostmiseks korraldatud rii-
gihanke tulemused.

Informatsiooni korras käsitleti Uk-
raina maja üürilepingute lõpetamist.

Määrati Palamulla külas Saarepii-
ga katastriüksusele rajatud eratee-
le teeregistri numbriks 6690827 ja 
kohanimeks Saarepiiga tee.

Keelati Rapla vallas veokitele täis-

massiga üle 8 t liiklemine kergkat-
tega teedel, mis on kaotanud lume ja 
jää sulamisega kandevõime.

Lõpetati Ehitaja, Metsapargi ja Tuti-
mäe tänava ümberehitamiseks kor-
raldatud hankemenetlus, kuna val-
lavolikogu on andnud vallavalitsu-
sele juhise olemasoleva rekonstruee-
rimisprojekti täiendamiseks. Kuna 
vallavalitsusel hankijana ei ole või-
malik hanke alusdokumente pärast 
pakkumuste esitamist muuta, tuleb 
hankemenetlus lõpetada ja alusta-
da uut. 

Nõustuti Pirgu külas asuva kinnis-
tu otsustuskorras võõrandamisega.

Saadi ülevaade Rapla-Aranküla jalg-
ratta- ja jalgtee projektile ekspertiisi 
saamiseks laekunud pakkumustest.

Informatsiooni korras arutati Talli 
teele immutuskatte ehitamist.

14. märtsi erakorralisel 
istungil
Menetleti volikogule esitatavaid eel-

nõusid detailplaneeringute algata-
miseks Atlas ja Valtus, detailpla-
neeringute osaliselt kehtetuks tun-
nistamiseks Ummarus ja Suluperes, 
omaosaluse finantseerimise tagami-
seks ja arvamuse andmiseks Hagu-
di III kruusakarjääri keskkonnaloa 
taotluse kohta.

18. märtsil
Anti ehitusload üksikelamu ehitami-

seks Tuti külla ja laohoone ümber -
ehitamiseks Raplas.

Anti kasutusload muusikakooli hoone 
kasutamiseks Raplas ja suvila kasu-
tamiseks Lõiusel.

Lubati korraldada volbripäeva tähis-
tamine Valli külas, kultuurifestival 
Särin Raplas ja Raplamaa laulu- ja 
tantsupidu 2024 „Rõõm elust en-
dast“ Tammemäe lauluväljakul ning 
Nõmme külalaat.

Informatsiooni korras saadi ülevaade 
kavandatavast diplomaatilisest ar-
vamusfestivalist „Valla noored kui 
valla edukas tulevik“, millest võ-

tavad osa kuue välisriigi saatkon-
dade esindajad (India suursaadik, 
Austria suursaadik, Iirimaa suur-
saadik, Ühendkuningriigi saatkon-
na esinduse juhataja asetäitja, Poo-
la saatkonna esinduse ajutine asjur 
ja Gruusia saatkond) ja Rapla valla 
õppeasutuste viieliikmelised mees-
konnad.

Kinnitati kolme tarbesõiduki kasu-
tusrendile võtmiseks korraldatava 
riigihanke alusdokumendid.

Nõustuti Välja 8 korteriühistu taot-
lusega võtta rekonstrueerimistööde 
finantseerimiseks laenu. Laenu võt-
misega seotud lisakulud kaetakse 
sotsiaalvaldkonna eelarvest.

Määrati Rapla valla eelarvest sot-
siaaltööle 2024. aasta tegevustoetu-
seks 13 570,43 eurot.

Muudeti sotsiaaltoetuste määrade 
kehtestamise korralduse sõnastust: 

„1.3.2 hoolduspere vanema toetus 
– kahekordses ulatuses töölepingu 
seaduse § 29 lõike 5 alusel kehtesta-
tud töötasu kuutasu alammäärast.“

Vaadati läbi ehitusspetsialisti leidmi-
seks korraldatava konkursi kuulu-
tus.

21. märtsi erakorralisel 
istungil
Menetleti volikogule esitatavat eelnõu 

arvamuse andmiseks Hagudi V uu-
ringuruumi geoloogilise uuringu loa 
taotluse kohta.

25. märtsil
Anti projekteerimistingimused üksik -

elamute kavandamiseks Kabalasse 
ja Raplasse, toetatud eluaseme ka-
vandamiseks Raplasse, tugikesku-
se ja lasteaia laienduse kavandami-
seks Raplasse, kehtestatud Saare de-
tailplaneeringu täpsustamiseks Tu-
til, abihoone laiendamise kavanda-
miseks Väljatagusele.

Saadi ülevaade kohtule esitatavast 
kirjaliku arvamuse kavandist Victo-
ria residentsi juurdepääsuteede kü-
simuses ja keedeti see heaks.

Otsustati avalikustada Tuti külas Mi-
ku-Jüri detailplaneeringu eskiis. 
Avalik väljapanek Rapla on valla 
veebilehel ja Rapla riigimaja fuajees 
12. aprillist 13. maini 2024.

Anti ehitusload Pirku rajatavale puur-
kaevule ja Raplas asuva teenindus-
hoone ümberehitamiseks ning Ka-
balas asuva laohoone lammutami-
seks.

Kooskõlastati Hagudisse ja Uuskül-
la kavandatavate elektriprojektide 
asendiplaanid.

Menetleti volikogule esitatavat eelnõu 
peremeheta ehitise hõivamiseks.

Jagati Suurekivi külas asuv katastri-
üksus ja määrati moodustatavate-
le katastriüksustele lähiaadressid ja 
sihtotstarbed.

Muudeti Rail Baltica projekti raames 
Raela külas era- ja riigi omandis 
olevate katastriüksuste omavahelist 
piiri ning määrati moodustatavate-
le katastriüksustele lähiaadressid ja 
sihtotstarbed.

Liideti Raplas asuvad katastriüksu-
sed.

Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Raplas asuvatel Ehitaja ja Met-
sapargi tänaval ning Tutimäe teel 
maakaabelliinide, liitumis- ja jao-
tuskilpide omamiseks, valdamiseks 
ja kõikide tööde teostamiseks, mis 
on seotud tehnorajatise ehitamise, 
majandamise, remontimise, korras-
hoiu ja hooldamisega.

Arutati viivisenõude rakendamist 
OÜ-le Teritaja seoses Rapla Muusi-
kakooli uue hoone kohtkindla mööb-
li tarne viivitusega.

Kinnitati valla 2024. aasta eelarves 
kultuuri- ja noorsootöö projektitoe-
tuste II jaotus.

Lubati korraldada keskväljakul Meie 
Isa palve avalik lugemine.

Määrati 2024. aastaks spordivald-
konna tegevustoetused, spordiõp-
pe toetused ning kinnitati spordi-
harrastuse projektipõhiste toetuste 
2024. aasta II jaotus.

Kooskõlastati Kaitseliidu logistikapa-
taljoni kavandatav õppus Alus. 

Ootame aasta ema kandidaate!

A eg on esitada kandidaate 
Rapla valla aasta ema au-
nimetusele.

Aunimetusega väärtusta- 
takse ema ja emadust ning tun-
nustatakse naise rolli laste kas-
vatamisel.

Aasta ema aunimetus an-
takse Rapla valla kodanikule, 
kelle peres kasvab või on üles 
kasvatatud mitu last ning kel-
lel on eduka töö ja ühiskondli-
ku tegevuse kõrval jagunud sa-
mavõrra tähelepanu, hoolt ja 
armastust oma perele.

Aasta ema kandidaate või-
vad esitada kõik, nii pereliik-
med ja tuttavad kui ka asutu-
sed või organisatsioonid.

Vallavalitsus ootab 26. ap-
rilliks kirjalikke ettepane-
kuid, milles on esitatud laste 
arv ning ema ja peret iseloo-
mustavad andmed. Vajalik on 
kandidaadi nõusolek. Ettepa-
nekud võib saata digitaalselt 
allkirjastatuna e-posti aadres-
sile rapla@rapla.ee või paberil 
Rapla vallamajja ning teenus-
keskustesse. 

sotsiaaltöötajate  
lisavastuvõtt Rapla 
keskRaamatukogu  
haRuRaamatukogudes

• Vahastus teisipäeval, 16.04 kell 12–13
• Järlepas kolmapäeval, 17.04 kell 12–13
• Kuimetsas neljapäeval, 11.04 kell 12–13
• Raikkülas esmaspäeval, 15.04 kell 15–16

Rapla VallaValiTsus
 tel 489 0510
 e-post rapla@rapla.ee

mailto:kultuurikeskus@raplakultuur.ee
mailto:kultuurikeskus@raplakultuur.ee
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Raplamaa Partnerluskogu toetusmeetmete 
„Ettevõtluse konkurentsivõime 
tugevdamine“ (investeeringud) ja 
„Ettevõtlikkuse arendamine“ (ühisprojektid) 
taotlusvoor on e-PRIA s avatud 2.–15. maini.
INVESTEERINGUPROJEKTID Raplamaa Partnerluskogu 
tegevuspiirkonnas registreeritud ja tegutsevate (enne taotluse 
esitamist tegutsenud vähemalt ühe majandusaasta) mikro- 
ja väikeettevõtete (sealhulgas ka FIEd) tootmiseks ja teenuse 
osutamiseks vajalikud investeeringud, mis paiknevad püsivalt 
Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnas (välja arvatud seadmed, 
masinad ja sõidukid teenuse osutamiseks). 

ÜHISPROJEKTID Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnas 
registreeritud ja tegutsevate (enne taotluse esitamist tegutsenud 
vähemalt ühe majandusaasta) mikro- ja väikeettevõtjate (sh FIEd), 
ettevõtlusele suunatud tegevusega või ettevõtjaid koondavate 
mittetulundusühingute ja sihtasutuste ning kohalike omavalitsuste 
vahelisi ühe või mitme partneriga ja vähemalt üheaastase 
tegevuskavaga ühisprojekte (mitteinvesteeringud).

INFOPÄEV taotlejatele toimub 11. aprillil algusega kell 16  
veebis Zoomi keskkonnas.  
Täpsem info ja registreerumine: www.raplaleader.ee. 

Raplamaa Partnerluskogu meetme 
„Kogukonna edendamine“ taotlusvoor on 
e-PRIA s avatud 16.–29. maini.
Toetatakse Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnas 
registreeritud ja tegutsevate (enne taotluse esitamist tegutsenud 
vähemalt ühe majandusaasta) vabaühenduste ja kohalike 
omavalitsuste ühe või mitme partneriga ja vähemalt ühe aastase 
tegevuskavaga ühisprojekte (mitteinvesteeringud) järgmistel maaelu 
elavdavatel aladel: 

• tegevused kultuuripärandi väärtustamiseks ja kogukonna 
edendamiseks, kogukonnaliikmete sotsiaalne kaasamine, 
omavaheline koostöö ja sotsiaalsete võrgustike loomine, arendamine 
ning uute koostöövormide leidmine;

• piirkonna eripära, traditsioonide, kodu- ja kultuuriloo uurimine, 
säilitamine, tutvustamine ning arendamine, tegevuspiirkonna 
eripära tutvustamine väljaspool piirkonda, mainekujundus, 
turundustegevused;

• kultuurialaste ühisprojektide ja koostöövõrgustike arendamine 
ja toetamine, lastele ja noortele ning tervisedendusele suunatud 
tegevused, tegevused kultuuri- ja spordielu mitmekesistamiseks;

• infomaterjalide väljaandmine, kodulehtede loomine ja 
kogukonnaliikumise edendajate koolitamine ja tunnustamine, 
kogukonnateenuste arendamine ning aruka küla strateegia loomine. 

Ei toetata üksikuid sündmusi.

INFOPÄEV taotlejatele toimub 25. aprillil algusega kell 16  
veebis Zoomi keskkonnas.  
Täpsem info ja registreerumine: www.raplaleader.ee.

RAPLA VALLAVALITSUS kuulutab välja avaliku konkursi 

RAPLA KESKLINNA KOOLI 
DIREKTORI 
tähtajatu ametikoha täitmiseks (koormus 1,0) 

Rapla Kesklinna Kool on ligikaudu 80 töötajaga ning kuni 500 
õpilasega põhikool Rapla linna südames. Rapla Kesklinna Kooli 
tegemistesse on kaasatud lapsevanemad ja vilistlased. Kool on õppiv ja 
arenev kool, mille tunnused on meisterlikkus, ühine visioon, mõtteviis, 
koosõppimine ja süsteemne mõtlemine. Koolis väärtustatakse igat selle 
liiget ja toetatakse elukestvat õppimist. Kooliperet ühendavad 
väärtused on hoolimine, vastuste otsimine, pühendumine ja julgus.  
Kui need väärtused kõnetavad ka Sind, siis tutvu kooliga lähemalt: 
https://rkk.edu.ee/.

Tööle asumise aeg: hiljemalt 12.08.2024.

Dokumendid märgusõnaga „Rapla Kesklinna Kooli direktori konkurss“ 
palun esitada hiljemalt 15.05.2024 digiallkirjastatult e-posti aadressil 
cv@rapla.ee või Rapla Vallavalitsusele aadressil Tallinna mnt 14,  
Rapla 79513.

Lisainfo: Ruth Lippus, tel 5389 2441 ja/või e-post ruth.lippus@rapla.ee.

Loe täpsemalt: https://rapla.ee/vabad-tookohad.

Tähelepanu! 1. klassi koha saamiseks 
tuleb esitada vallavalitsusele taotlus

R
apla Vallavalitsus keh-
testas 11.02.2019 aastal 
määruse nr 6 „Elukoha-
järgse munitsipaalkoo-
li määramise tingimused 
ja kord“. Õigusakti täp-
se tekstiga saate tutvuda 

valla kodulehel.
Määrus reguleerib rahvastikure-

gistri järgi Rapla vallas elavatele las-
tele elukohajärgse kooli koha mää-
ramise tingimusi ja 1. klassi õppima 
asumise korda. Igale lapsele taga-
takse õppimisvõimalus ja määratak-
se koht koolis, lähtudes kolmest as-
pektist: elukoha lähedus koolile, soov 
panna laps samasse kooli, kus õpi-
vad pere teised lapsed ja/või vane-
mate soov. 

Taotluste vastuvõtt kestab 30. ap-
rillini 2024 (kaasa arvatud). 

Taotluse esitamiseks saab ka-
sutada Rapla valla kodulehel olevat 
e-vormi. E-vormi kasutamisel tuleb 
vallavalitsuse veebilehele sisse logi-
da lehe paremas ülaservas oleva lin-
gi kaudu. Taotluse võib esitada pa-
beril originaalallkirjaga Rapla Valla-
valitsuse kantseleisse, teenuskesku-
sesse või saata digitaalselt allkirjasta- 
tuna e-posti aadressile rapla@rapla.ee. 

Koolikohustuslikust east noorema 
lapse taotlusele lisada koolivälise 
nõustamismeeskonna või lasteasutu-
se, kus laps käib, hinnang lapse koo-
livalmiduse kohta ja soovitus õppima 
asumiseks.

Taotlusele märgib vanem koo-
li, kuhu ta soovib oma 1. klassi õp-
pima asuvale lapsele õppekohta saa-
da. Rapla linna õppekohta soovija-
tel palume taotlusele lisada ka teise-
na eelistatud kool. Rahvastikuregist-
ri andmete kontrollimise järel mää-
rab komisjon igale lapsele kooli, kus 
tal on võimalik õppima asuda. 20. 
maiks 2024 antakse vanemale taot-
luses märgitud e-posti aadressil tea-
da, millise Rapla valla kooli 1. klassi 
lapsele koht on tagatud.

Seejärel tuleb vanemal pöördu-
da määratud kooli ja anda teada, kas 
ta võtab pakutud koha vastu või loo-
bub sellest. Tähtaeg koolikoha vas-
tuvõtmisest või loobumisest teatami-
seks on 10. juuni 2024 (kaasa arva-
tud). Määratud kohast loobumise kor-
ral tuleb vanemal endal oma lapse-
le kool leida. 

Vabad kohad koolides selgu-
vad 11. juunil. Seejärel on kooli di-
rektoril õigus soovijate olemasolul  

vabad kohad täita. Nimetatud vabad 
kohad täidetakse konkreetse kooli 
vastuvõtu korra reegleid arvestades. 
Ühises järjekorras on nii Rapla val-
la lapsed (kes ei soovi kasutada õp-
pekohta komisjoni määratud koolis) 
kui ka naabervaldadest meie koolides  
1. klassi kohta soovivad lapsed.

Kui pere koos 1. klassi astuva lap-
sega kolib Rapla valda pärast 1. märt-
si, esitab vanem esimesel võimalusel 
taotluse vallavalitsusele ja komisjon 
määrab lapsele elukohajärgse kooli. 

Kõik rahvastikuregistri andme-
tel Rapla vallas elavad lapsed saavad 
Rapla valla kooli 1. klassis õppima 
asumiseks koha. Hariduslike eriva-
jadustega lastele vajalike õppetingi-
muste ja tugiteenuste tagamiseks läh-
tume valla koolide võimalustest. Erik-
lassid avatakse Alu Koolis ja Rapla 
Kesklinna Koolis.

Hea sügisel kooliteed alustava lap-
se vanem! Tutvu vajalike õigusaktide-
ga ja vajadusel küsi nõu vallavalitsu-
sest. Palun järgi määruses kehtesta-
tud tähtaegu ja tee vajalikud toimin-
gud õigel ajal. 

Küsimustele vastab haridusspet-
sialist Lea Leppik, 5561 5405 või lea.
leppik@rapla.ee. 

M
ärtsi alguses jõudis 
Rapla Vallavalitsus-
se uhke karikas, mil-
le teenis Raplamaa 
rahvas 11. veebrua-
ril Eesti suurimat sü-
dant moodustades. 

Karika andis vallavanemale üle 
JJ-Streeti tantsukooli asutaja ja sü-
damemoodustamise traditsiooni al-
gataja Joel Juht. Joel tunnustas meie 
kogukonda, kes suutis seljatada oma 
ühtehoidmisega suuri linnu. Raplas 
moodustas südame 368 inimest, tei-
seks jäänud Tartus 302, järgnes Pär-
nu 298 osalejaga.

Kolm aastat tagasi selle ideega väl-
ja tulnud Joel Juht ei osanud ise ka loo-
ta, et nii paljud linnad üle Eesti kaasa 
tulevad. Tänavu moodustasid juba 35 
paigas südame kokku 5029 inimest.

Järgmisel aastal üritatakse Guin-
nessi rekordit ja ega Raplal ka muud 
üle jää, kui veel paremini teha. 

jj-streeti asutaja joel juht (vasakult), vallavanem gert villard, jj-streeti 
Rapla treener Brita kikas ja valla meediaspetsialist katrin kruusimägi 
võidukarikaga.

R
umeenia suursaadik Cǎ-
lin-Rolo Stoica tegi 3. ap-
rillil visiidi Rapla valda. 
Saadik külastas vallavalit-
sust, kus sai ülevaate Rapla 
vallast. Erilist tähelepanu 
pööras Cǎlin-Rolo Stoica 

noortele ja ettevõtlusele. Vallavalit-
susest liiguti edasi kultuurikeskusse, 
kus saadik avas Rumeenia saatkon-
na toodud kuulsale skulptorile Cons-
tantin Brâncușile pühendatud repro-
de näituse. 

Pärastlõunal võttis Cǎlin-Ro-
lo Stoica Rapla Vesiroosi Koolis osa 
noorte diplomaatilisest arvamusfes-
tivalist „Valla noored kui valla edukas 
tulevik“. Suursaadik tervitas projek-
tis osalevaid noori ja kuulajaskonda, 
kelle seas olid kolleegid teistest diplo-
maatilistest korpustest.

Noorte juurest suunduti Taevani-
Maani meistrikotta, mille isikupära-
ne toodang paelus saadikut, ja ta soo-

vitas kõikidel Rapla külastajatel sealt 
kindlasti läbi astuda.

Päev lõpetati Jalusel valla ühes 
suurimas ettevõttes Harviker, mille 
omanäolisest toodangust läheb prae-

gu 99% Eestist välja Skandinaaviasse.
Eesti ja Rumeenia sõprus on kest-

nud juba üle saja aasta. Usume, et vi-
siit andis sõprussuhete arengule hoo-
gu juurde.

Cǎlin-Rolo 
stoica  
taevanimaani 
meistrikojas 
koos pere- 
naise maria 
mettasega. 

Foto rain terras

Suurima südame karikas

Rapla valda külastas Rumeenia 
suursaadik Calin-Rolo Stoica

https://raplaleader.ee/taotlejale/taotlejale_meede2/
https://raplaleader.ee/taotlejale/taotlejale_meede2/
https://docs.google.com/forms/d/1uaSeb5MkPEyJFHWr3DqTF2d1mwEZ_I6NnfNOcY1X0x4/edit
http://www.raplaleader.ee
https://raplaleader.ee/taotlejale/taotlejale-meede3/
https://raplaleader.ee/taotlejale/taotlejale-meede3/
https://docs.google.com/forms/d/1i3tMsyGIACUJez--YtuOt1_pDF35TYEhHDLMv59JY7E/edit
http://www.raplaleader.ee
https://rkk.edu.ee/
mailto:rapla@rapla.ee
mailto:ruth.lippus@rapla.ee
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Miku-Jüri  detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine ja 
eskiisi avalikustamine
Rapla Vallavolikogu 26. veebruari 2024 otsu-
sega nr 10 jäeti algatamata Rapla Vallavolikogu 
16. detsembri 2021 otsusega nr 91 algatatud Mi-
ku-Jüri detailplaneeringu keskkonnamõju stra-
teegiline hindamine.

Detailplaneeringu eesmärk on anda tingi-
mused kuni 13 üksikelamust koosneva elamuala 
kavandamiseks. Detailplaneering algatati sel-
leks, et järgida Rapla valla üldplaneeringut ning 
kavandada üldplaneeringuga määratud juhtots-
tarvet muutvad tegevused vaid 25% ulatuses 
maaüksuse pindalast. Elluviimisega seotud in-
vesteeringu maksumust ja piirkonna elamuala 
perspektiivi arvestades leiti planeeringu koos-
tamise käigus, et otstarbekam on muuta üld-
planeeringu tingimusi veidi suuremas ulatuses 
ja arendada planeeringuala välja ühe tervikliku 
ehitusetapina algul kavandatud mitme ehitus-
järgu asemel. Alates 13. juunist 2023 on planee-
ringut menetletud üldplaneeringut muutvana.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise 
(KSH) eelhinnangu järelduste (keskkonnaeks-
pert Andres Tõnissoni töö) ja asjaomaste valit-
susasutuste seiskohtade põhjal jäeti keskkonna-
mõju strateegiline hindamine algatamata. Ka-
vandatava tegevuse iseloom ei anna alust eel-
dada olulise keskkonnamõju ilmnemist. Pla-
neeringuga nähakse ette tingimused keskkon-
naprobleemide ärahoidmiseks. Elluviimisega 
kaasnev häiring piirdub eeldatavasti ehituspe-
rioodiga ja on pöörduv. Õnnetuste võimalikkus 
ei erine tavapärasest. Keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise algatamata jätmise otsusega on 
võimalik tutvuda Rapla valla dokumendiregist-
ris, Rapla valla veebilehel ja eelneval kokkulep-
pel vallamaja lahtiolekuaegadel vallakantseleis 
(Rapla linn, Tallinna mnt 14).

Detailplaneeringu koostamise algataja, 
koostamise korraldaja ja detailplaneeringu keh-

testaja on Rapla Vallavolikogu, koostaja on OÜ 
Valtu Projekt.

Miku-Jüri detailplaneeringu eelnõu (eskiisi) 
avalik väljapanek ja avalik arutelu korraldatakse 
Rapla valla veebilehel ja Rapla riigimaja fuajees 
12. aprillist 13. maini 2024. Detailplanee-
ringu avaliku väljapaneku tulemuste avalik aru-
telu toimub Rapla riigimaja III korruse nõupida-
misruumis 14. mail 2024 algusega kell 14.

Planeeringu kohta lähemalt: http://rapla.ee/
avalikustamine.

Koidu-Mündi detailplaneeringu 
algatamine
Rapla Vallavolikogu 28.03.2024 otsusega nr 22 
algatati Valtu külas Koidu maaüksusele detail-
planeering viiest üksikelamust, neid teeninda-
vatest abihoonetest ning rajatistest koosneva 
tervikliku asumi kavandamiseks. Planeeringu-
ala pindalaga u 9,2 ha hõlmab Valtu külas Koi-
du ja Mündi maaüksust. Planeeringuala piirneb 
6690011 Vanaraudtee L4, 6690008 Valtu-Välja-
taguse tee L2, Puusepa, Õunaussi, Ottovälja ja 
Lagedi maaüksusega Rapla vallas ning Vahastu 
metskond 38 maaüksusega Kehtna vallas.

Vajalik on koostada ajakohane tehnovõrku-
dega geodeetiline alusplaan. Soovituslik on va-
jalikus mahus geoloogilise uuringu ja radoo-
niuuringu koostamine, samuti dendroloogiline 
inventeerimine ja keskkonnaseisundi uurimi-
ne. Detailplaneeringuga järgitakse üldplanee-
ringu põhilahendust.

Planeeringu kohta lähemalt: http://rapla.ee/
algatamine.

Kaupmehe detailplaneeringu 
algatamine, keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata 
jätmine ja eskiisi avalikustamine
Rapla Vallavolikogu 26. veebruari 2024 otsu-
sega nr 9 algatati Kalevi külas Kaupmehe de-
tailplaneeringu koostamine eesmärgiga mää-

rata tingimused kaubandus-, toitlustus- ja tee-
nindushoone püstitamiseks. Tuginedes eelhin-
nangu järeldustele (keskkonnaekspert Andres 
Tõnissoni töö) ja asjaomaste asutuste seisukoh-
tadele jäeti detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegiline hindamine (KSH) algatamata, ku-
na kavandatava tegevuse iseloom ei anna põh-
just eeldada olulise keskkonnamõju ilmnemist. 
KSH algatamata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rapla valla dokumendiregistris, Rapla 
valla kodulehel ja eelneval kokkuleppel vallama-
ja lahtiolekuaegadel vallakantseleis (Rapla linn, 
Tallinna mnt 14). Detailplaneeringu koostamise 
algataja, koostamise korraldaja ja detailplanee-
ringu kehtestaja on Rapla Vallavolikogu, koosta-
ja on OÜ Valtu Projekt.

Kaupmehe detailplaneeringu eelnõu (eskiisi) 
avalik väljapanek toimub Rapla valla veebilehel 
ja Rapla riigimaja fuajees 25. märtsist 28. ap-
rillini 2024. Detailplaneeringu eskiisi avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik arutelu korralda-
takse Rapla riigimaja III korruse nõupidamis-
ruumis 30. aprillil 2024 algusega kell 16.

Kuusemetsa detailplaneeringu 
algatamine
Rapla Vallavolikogu 28.03.2024 otsusega nr 23 
algatati Atla külas Kuusemetsa detailplanee-
ring kuni 22 üksikelamust koosneva asumi ja 
seda teenindava taristu kavandamiseks. Pla-
neeringuala pindalaga u 5 ha hõlmab Kuuse-
metsa maaüksust ning osaliselt Juuru-Järlepa 
teed. Planeeringuala piirneb Atla mõisa ja Ka-
se maatulundusmaa maaüksusega ning loodest 
Juuru-Järlepa teega. Detailplaneeringu koosta-
mise vajadus tuleneb Juuru valla üldplaneerin-
gust. Vajalik on koostada ajakohane tehnovõrku-
dega geodeetiline alusplaan. Detailplaneeringu-
ga muudetakse üldplaneeringu põhilahendust.

Tuginedes eelhinnangu järeldustele ja as-
jaomaste asutuste seisukohtadele, jäeti detail-
planeeringu keskkonnamõju strateegiline hin-
damine algatamata. Kavandatava tegevuse ise-
loom ei anna alust eeldada olulise keskkonna-

mõju ilmnemist. Planeeringuga nähakse ette 
tingimused keskkonnaprobleemide ärahoidmi-
seks. Elluviimisega kaasnev häiring piirdub eel-
datavasti ehitusperioodiga ja on pöörduv. Õnne-
tuste võimalikkus ei erine tavapärasest. Kesk-
konnamõju strateegilise hindamise algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda Rapla val-
la dokumendiregistris, Rapla valla veebilehel ja 
eelneval kokkuleppel vallamaja lahtiolekuaega-
del vallakantseleis (Rapla linn, Tallinna mnt 14).

Detailplaneeringu koostamise korraldaja on 
Rapla Vallavolikogu, planeerija ja KSH eelhin-
nangu koostaja on Truvo Leinberg.

Planeeringu kohta lähemalt: http://rapla.ee/
algatamine.

Virgo detailplaneeringu osaline 
kehtetuks tunnistamine
Rapla Vallavolikogu 28.03.2024 otsusega nr 24 
tunnistati osaliselt kehtetuks Raikküla Valla-
volikogu 27.11.2008 otsusega nr 79 kehtestatud 
Virgo detailplaneering. Detailplaneering tunnis-
tati kehtetuks Ummaru külas Särje maaüksuse 
osas. Detailplaneeringu eesmärk on üksikela-
muala rajamine, mis on võimalik ka pärast osa-
list kehtetuks tunnistamist. Osaline kehtetuks 
tunnistamine annab võimaluse hoonestusala 
määramisel tugineda planeeringu kehtestamise 
ajal kehtinud kitsenduste asemel aktuaalsetele 
kitsendustele. Osalise kehtetuks tunnistamise-
ga eeldatavasti ei muutu planeeringu elluviimi-
sega kaasnevad sotsiaalsed ja kultuurilised mõ-
jud ning mõju looduskeskkonnale.

Planeeringu kohta lähemalt: https://rapla.ee/
kehtetukstunnistamine.

Aprillikuus korraldatakse kuuele projekteeri-
mistingimuste eelnõule avatud menetlus. Ava-
tud menetluse korraldamine on kohustuslik de-
tailplaneeringu täpsustamise või detailplanee-
ringu asendamise korral projekteerimistingi-
muste menetlusega. Viimane on lubatud juhul, 
kui kavandatav ehitis sobitub mahult ja otstar-
belt piirkonna väljakujunenud hoonestuse ning 
üldplaneeringu tingimustega.

Projekteerimistingimuste eelnõud on 
täies mahus avaldatud Rapla valla veebilehel  
(https://rapla.ee/projekteerimistingimused) 
12.–28. aprillini 2024. Avaliku väljapaneku 
jooksul oodatakse vallavalitsuse e-posti aadres-
sile rapla@rapla.ee eelnõu kohta ettepanekuid ja 
arvamusi. Kui ettepanekuid ei esitata või on kõi-
ki ettepanekuid võimalik arvestada, otsustatak-
se asi ilma avalikul istungil arutamata.

sulupere küla, Käbi tee 4
Esitatud on taotlus muuta Rapla Vallavolikogu 
23.11.2006 otsusega kehtestatud Kalda detail-
planeeringu heitveekäitluslahendust ning pai-
galdada detailplaneeringuga kavandatud heit-
vee kogumismahuti asemele omapuhasti. De-
tailplaneeringu täpsustamise korral on avatud 
menetluse korraldamine kohustuslik.

uusküla 24 aiandusühistu
Uuskülas Rapla Vallavolikogu 25.08.2016 otsu-
sega kehtestatud Uusküla 24 aiandusühistu de-
tailplaneeringuga nähti ette rajada planeerin-
gualale uus puurkaev ja paigaldada maa-alused  

tuletõrjeveemahutid. Esitatud ettepaneku koha-
selt jätkatakse Kuuse tn 3 maaüksusel paikneva 
puurkaevu kasutamist uue puurkaevu rajamise 
asemel ning kasutatakse Kullerkupu tänavale 
rajatud tuletõrjeveemahutit planeeringuala tu-
lekustutusveevarustuse vajaduse katteks. Kus-
tutusvett on võimalik võtta ka Kuuse tn 11 maa-
üksusele paigaldatud 10 m³ tuletõrjeveemahu-
tist. Detailplaneeringu täpsustamise korral on 
avatud menetluse korraldamine kohustuslik.

uusküla, Kannikese tn 2 ja 4
Taotluse eesmärk on püstitada maaüksustele 
üksikelamu ning väikesed krundid pindalaga 
647 m² ja 586 m² tulevikus liita. Uusküla tihe-
asustusalal on loakohustusliku hoone püstita-
mine detailplaneeringukohustuslik.

Rapla linn, Tallinna mnt 50
Esitatud on taotlus Rapla linnas Tallinna mnt 50 
büroohoone laiendamiseks u kolmandiku võr-
ra hoone esialgu kavandatud mahust. Kavas on 
teha ühepoolse katusekaldega ühekorruseline 
juurdeehitis. Hoone laiendamine üle 33% selle 
algselt kavandatud mahust on detailplaneerin-
gukohustuslik.

sulupere küla, Kaare tn 5
Esitatud on taotlus kavandada Sulupere külas 
Kaare tn 5 maaüksusele üksikelamu ja abihoone. 
Sulupere küla tiheasustusalal on loakohustusli-

ku hoone püstitamine detailplaneeringukohus-
tuslik. Puuduvad andmed maaüksusele kehtes-
tatud detailplaneeringu kohta. Arvestades piir-
konna väljakujunenud iseloomu ja üldplanee-
ringu tingimusi on detailplaneeringut lubatud 
projekteerimistingimustega asendada. Planee-
ringumenetluse asendamise korral saab ühes 
projekteerimistingimuste menetluses käsitleda 
vaid ühe loakohustusliku hoone ehitusõigust, 
seega abihoone saab olla teatisekohustuslik või 
esitatakse pärast üksikelamu valmimist lisaks 
projekteerimistingimuste taotlus loakohustus-
likule hoonele.

Rapla linn, Kuusiku tee 6
Esitatud on taotlus kavandada Rapla linnas 
Kuusiku tee 6 korterelamu juurde abihoone li-
gikaudse ehitisealuse pinnaga 90 m². Linnas 
on loakohustusliku hoone kavandamiseks pla-
neerimisseaduse kohaselt vajalik koostada de-
tailplaneering.

PLANeeRIMISVALDKONNA TeATeD

miku-jüri detailplaneeringuala.

kannikese tn 2 ja 4 asendiplaan (autor sten 
suurmäe).

kaare tn 5 hoonestusala.

tallinna mnt 50 laiendatav hoone.

kuusiku tee 6 kortermaja juurde kavandatava 
abihoone eskiis (autor arhitekt peeter liivandi, 
arhitektuuribüroo RaF).

koidu-mündi detailplaneeringuala.

kuusemetsa detailplaneeringuala.

kaupmehe detailplaneeringu illustratsioon (oü valtu projekt töö). vaade Rapla-varbola teelt.

PROJeKTeeRIMISTINGIMUSTe AVATUD MeNeTLUSeD
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Tiheasustusaladel on 
keelatud lõket teha!

J
äätmete põletamine koduae-
dades on päevakajaline: aia-
maal peenraid korrastades või 
viljapuid ja põõsaid lõigates 
tekib aiajäätmeid, mida soo-
vitakse lõkkes põletada. Kui-
gi aiajäätmetest vabanemi-

seks tundub põletamine kõige liht-
sam viis, on lõkke tegemine Rapla 
valla tiheasustusaladel keelatud! 

Praegu kehtiva üldplaneerin-
gu kohaselt on määratud tiheasus-
tusaladeks Rapla, Alu, Valtu küla-
keskus, Uusküla elamu- ja aiandus-
ühistud ning nendega külgnev ter-
ritoorium, osaliselt Kalevi, Mahla-
mäe, Tuti, Sulupere ja Ülejõel Rapla 
linna senise piiriga vahetult külgne-
vad täisehitatud või detailplaneeri-
tud alad, mis on kehtiva üldplanee-
ringuga ühendatud üheks tiheasus-
tusalaks. Lisaks Hagudi alevik, Juu-
ru, Kaiu, Kuusiku, Kuimetsa, Järle-
pa, Kabala, Pirgu ja Raikküla.

Jäätmete põletamise nõue tule-
neb Rapla vallas kehtiva heakorraees-
kirja (vastu võetud 20.12.2018 Rapla 
Vallavolikogu määrusega nr 54) 

§ 13 lg 2 p 1 ja 2 mille kohaselt on 
tiheasustusalal keelatud aasta rin-
gi põletada rohket suitsu tekita-
vaid jäätmeid ning aia- ja haljas-
tujäätmeid. Haljastusjäätmete (le-
hed, taimejäänused ja oksad) tekki-
misel on soovituslik need kompos-
tida. Kui aga kompostida pole või-
malik, saab jäätmed viia Mäepere 
jäätmejaama, mis on avatud T–R kl 
9–17, L kl 9–15. Rohkem infot jäät-
mejaama kohta leiab veebist: http://
www.rjkk.ee/. 

Hajaasustusega piirkondades on 
lubatud lõket teha, kuid ka siis ei to-
hi lõkkesse kunagi panna midagi 
muud peale kuivade okste, immu-
tamata puidu või kiletamata papi ja 
paberi. 

K
orraldatud jäätmeveo 
uus hankeperiood al-
gab 1. mail 2024 ja kes-
tab 30. aprillini 2029. AS 
Eesti Keskkonnateenu-
sed saadab kõigile senis-
tele klientidele info uue le-

pinguperioodi kohta (leping, hinna-
kiri ja graafik) hiljemalt kaks nädalat 
enne 1. maid. 

Kui te ei ole 15. aprilliks 2024 
infot e-posti või tavaposti teel saanud, 
tuleks pöörduda vedaja poole, telefon 
640 0800 või tallinn@keskkonnatee-
nused.ee.

Korraldatud jäätmeveoga on auto-
maatselt liidetud jäätmevaldajad elu- 
või tegevuskohajärgses jäätmeveo 
piirkonnas. Muutuvad arvete makse-
tähtajad: senise 20. kuupäeva asemel 
on edaspidi maksetähtaeg 14. kuu-
päeval. Palume kõigil, kellel on pan-
gas sõlmitud püsimakseleping, üle 
vaadata lepingu maksetähtaeg. Vii-
te- ja lepingunumbrid jäävad samaks.

Kogutavad jäätmeliigid
Korraldatud jäätmeveoga on hõlma-
tud järgmised jäätmelii-
gid: 

• segaolmejäätmed, 
• paber ja kartong, 
• biolagunevad köögi- ja 

sööklajäätmed, 
• suurjäätmed (mööbel), 
• klaaspakend, 
• segapakend, 
• tekstiili- ja rõivajäät-

meid, 
• ohtlikud jäätmed, 
• elektroonikajäätmed.

Kuidas üle anda
Tekkekohal tuleb vastavalt Rapla val-
la jäätmehoolduseeskirjas sätestatud 
sagedustele eraldi üle anda:

• kõigil jäätmevaldajatel – olme-
jäätmed ja biolagunevad jäätmed 
(kõigil, kel puudub kohtkompostimi-
se võimalus);

• alates kaheksa korteriga korter -
elamutel – olmejäätmed, biolagune-
vad köögi- ja sööklajäätmed, paber 
ja kartong, segapakend, klaaspakend. 

Paberi ja kartongi peavad eraldi 
üle andma ka asutused, kellel tekib 
paberi- ja kartongijäätmeid üle 25 kg 
nädalas. 

Ülejäänud jäätmeliikide tekkeko-
hal üleandmine on vabatahtlik ja tel-
limuse alusel. Soovi korral võib seda 
teha tekkekohal, kuid võib jäätmed ka 
ise viia avalikku pakendikonteineris-
se või jäätmejaama. 

Tekstiilijäätmeid, ohtlikke jäät-
meid ja suurjäätmeid kogutakse eral-
di kogumisringidena üks kord kvar-
talis. Need kuupäevad avaldab veda-
ja oma veebilehel hinnakirja juures. 

Tühjendamine
Minimaalsed tühjen-

dussagedused on järgmi-
sed.

• Segaolmejäätmete ma-
hutid:

1) tiheasustusalal eramud 
ja kuni nelja korteriga kor-
terelamud – vähemalt üks 

kord nelja nädala jooksul;
2) tiheasustusalal ala-

tes viie korteriga korterela-

mud – vähemalt kaks korda nelja nä-
dala jooksul;

3) hajaasustusalal eramud ja kuni 
nelja korteriga korterelamud – vähe-
malt üks kord 12 nädala jooksul;

4) hajaasustusalal alates viie kor-
teriga korterelamud – vähemalt üks 
kord nelja nädala jooksul.

• Biolagunevate jäätmete kogu-
mismahuteid tuleb tühjendada mit-
te harvemini kui üks kord kahe nä-
dala jooksul.

Kui kinnistul on võimalik kom-
postida, võib taotleda vallavalitsusest 
biolagunevate jäätmete korraldatud 
jäätmeveost vabastust. Taotluse näi-
disvorm on kättesaadav Rapla valla 
veebilehel.

• Segapakendijäätmete kogumis-
mahuteid tuleb tühjendada mitte har-
vemini kui üks kord kahe nädala jook-
sul.

• Liigiti kogutud taaskasutatavate 
jäätmete (paber ja kartong, klaaspa-
kend) mahuteid võib tühjendada vas-
tavalt vajadusele, kuid mitte harvem 
kui üks kord 12 nädala jooksul.

Kuhu pöörduda
Küsimustele vastab Rapla Vallava-
litsuse keskkonnaspetsialist Liis Lil-
lemets, tel 5196 1807, liis.lillemets@
rapla.ee. 

Jäätmeveo asjus ASi Eesti Kesk-
konnateenused e-posti aadress: tal-
linn@keskkonnateenused.ee; telefon 
640 0800 või 1919. Veebleht: www.
keskkonnateenused.ee, klienditee-
nindus (Talve tn 4, Rapla) on avatud 
E–R kl 10–13. 

M
öödunud aasta det-
sembris valmis Rapla 
keskväljaku II osa, 
mis rajati endise, vä-
ga halvas seisus turu- 
platsi asemele. Kesk- 
väljaku arendamisel 

oli oluline osa turukaubandusel – sin-
na on rajatud nii müügikioskid, leti-
pinnad vabas õhus müügiks kui ka 
võimalus autost müügiks. 

7. märtsil saime kuulutada Rapla 
turuhooaja avatuks. Kõik kioskid on 
rentnikud saanud, aga igapäevaseks 

Purku Samaaria koda võõrustas  
pühade puhul pühapäevakooli tundi

P ühapäeval, 31. märtsil tähistati 
ülestõusmispüha ehk munade-
püha või lihavõtteid. See päev 

tähistab Jeesuse Kristuse surnust 
ülestõusmist pärast vaikset ehk kan-
natusnädalat. 

Valli külas avas Purku Samaa-
ria koda sel päeval oma uksed laste-
le. Pühade tähendusest tulid rääki-
ma EELK Rapla Maarja Magdalee-
na koguduse pühapäevakooli õpeta-
jad. Siim Jõgis rääkis lastele Jeesus 
Kristuse surnust ülestõusmisest pä-
rast ristilöömist. Seejärel lahenda-
sid lapsed töölehti, meisterdasid ja 
värvisid pühadekaarte. 

Seda päeva õnnistati ilusa päik-
selise ja sooja kevadilmaga. Lapsed 
jooksid õhinal õue, sest pühadejä-
nes oli värvilised munad põõsastes-

se peitnud. Samaaria koja õu oli täis 
laste rõõmukilkeid, laste näod olid 
naerul ja neile jääb vahva mälestus 
sellest kevadpäevast. 

On hea meel tõdeda ja võime olla 
uhked, et nii väikeses külas kui Valli, 
on vilgas elu ja palju lapsi. Rõõm on 
külalapsed kokku kutsuda ja nende-
ga koos veeta üks lõbus ja meelde-
jääv päev. Üheskoos tähistasid üles-
tõusmispühi 20 inimest, kellest 12 
olid lapsed. Suur tänu Siim Jõgise-
le, Piret Paasile ja Kurmet Holmi-
le ning nende pisikestele abilistele. 

Koos luues hoiame lootust ja loo-
me imesid! 

Järgmiste kohtumisteni!

Ülle Seervald
Valli Küla elaniK  

Ja JärVaKandi mõisa Küüni Perenaine

Osale maal elamise päeval 

T änavu 21. septembril toimub 
kuues maal elamise päev. See 
on üle-eestiline algatus, 

et kutsuda maale elama veel-
gi rohkem tegusaid ja sära-
silmseid inimesi. Tegemist 
on külastuspäevaga, mille 
fookuses on maa elukesk-
kond koos seal toimivate 
teenuste, seltsitegevuse, va-
ba aja veetmise võimaluste, 
töökohtade ning pakutavate 
elukohtadega. 

Kuna maaelu mainet kanna-
vad eelkõige maal elavad inimesed 
ise, võimaldab päev ka neil endil 
oma elukeskkonda uue pilguga nä-
ha ning sellest edaspidi uhkusega 
rääkida.

Päeva eesmärk on innustada ini-
mesi valda elama või turistina uues-
ti tagasi tulema.

Kui Sul on mõni tore idee, 
mida maal elamise päeval et-
te võtta või soovid avada oma 

uksi külalistele, anna sellest 
meile aprilli lõpuks tea-

da e-posti aadressil anne.
leht@rapla.ee.

Mai alguses saame info 
kokku koguda ja edasi minna. 
Vajadusel teeme kokkusaami-
si piirkondades ning selgitame 

välja, millised ootused on osa-
lejatel vallale.

1. juuniks saame panna esmased 
tegevuskavad üles valla veebilehele.

Vaata infot: https://maalelami-
sepaev.ee/ ja https://www.facebook.
com/Maalelamisepaev.

Maal elamise päev annab või-
maluse teha üks vahva päev nii oma 
inimestele kui ka külalistele!

anne leht

Muudatused korraldatud jäätmeveos 

RAPLA TURG ON AVATUD

Foto: ülle seerVald

kauplemiseks on kohti nii letipinda-
del kui ka autost müügiks. 

Nüüdsest on võimalus ka neil, kel 
oma aia saak suurem, kui enda tar-
beks kulub, seda turul pakkuda neile, 
kel endil värske kraami kasvatamise 
võimalus puudub.

Turuplatsile on kolinud ka popu-
laarne iganeljapäevane HooviOTT, 

kus müüakse värsket kraami otse 
tootjalt tarbijale.

Turul kaubelda soovijad peavad 
ühendust võtma Rapla Varahalduse-
ga, tel 5192 8810 või e-postil info@ 
varahaldus.rapla.ee.

Kauplemisreeglite ja hinnakirja-
ga saad tutvuda Rapla turu veebile-
hel raplaturg.ee. 

Fotod: Katrin Kruusimägi

mailto:liis.lillemets@rapla.ee
mailto:liis.lillemets@rapla.ee
mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
http://www.keskkonnateenused.ee
http://www.keskkonnateenused.ee
https://maalelamisepaev.ee/
https://maalelamisepaev.ee/
https://www.facebook.com/Maalelamisepaev
https://www.facebook.com/Maalelamisepaev
mailto:info@varahaldus.rapla.ee
mailto:info@varahaldus.rapla.ee
https://raplaturg.ee/
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Kai Kipper ja 
Sirje Praks, 
palju õnne!

E
esti Sotsiaaltöö Assotsiatsiooni 
sotsiaalvaldkonna töötajate tun-
nustusüritus toimus 19. märtsil 
Pärnu kontserdimajas, kus ühtla-
si tähistati ka rahvusvahelist sot-
siaaltöö päeva.

Rapla Vallavalitsuse sot-
siaalvaldkonna ametnikest pälvisid tun-
nustuse sotsiaaltööspetsialist Kai Kipper 
ja lastekaitsespetsialist Sirje Praks.

Palju, palju õnne meie valla nominentide-
le! Rapla Vallavalitsuse meeskonnal on väga 
uhke tunne teiega koos töötada.  

V
ärskelt avatud eakate 
päevakeskus on kiires-
ti saanud meie kogu-
konna südameks. Kes-
kuse külastajad on vä-
ga entusiastlikud, pak-
kudes vabatahtlikku 

abi ja jagades põnevaid ideid, kuidas 
meie tegevust veelgi rikastada.

Nimekonkurss, mis korraldati 
keskusele sobiva nime leidmiseks, on 
tekitanud suurt elevust. Juba on pal-
ju ilusaid ja huvitavaid ettepanekuid, 
kuid lõplik valik on veel tegemata.

Oleme heegeldanud tibusid üles-
tõusmispühadeks, korraldatud mälu-
mänge, võimlemistunde, teinud lil-
leseadeid ja rääkinud aiandusteema-
del. Iga tegevus on pakkunud rõõmu 
ja väärtuslikku võimalust koos aega 
veeta.

Lisaks juba tehtavale oleme ava-
tud uutele ideedele ja algatustele. Kas 
teil on mõni huvitav ettepanek või te-
gevus, mida sooviksite meie päeva-
keskuses ette võtta? Võib-olla soovi-
te jagada oma oskusi või teadmisi teis-
tega? Meie uksed ja südamed on uu-
tele mõtetele ja kogukonna liikmete-
le alati avatud.

Täname kõiki, kes on andnud oma 
panuse keskuse tegevusse. Kui soovite 
osa saada meie põnevatest päevadest, 
olete alati teretulnud meiega liituma!

Päevakeskuse kalender:
• 17. aprillil kell 11 loeng tervis-

likust toitumisest, Epp Luisk;
• 24. aprillil kell 11 siidimaali-

mine, Krista Urvet (palun anda ette 
teada kohe, kohtade arv piiratud, osa-
makse 10 eurot);

• 2. mail tuleb külla Helgi Sussi 
Valtu seltsimajast;

• 8. mail räägivad Rapla valla te-
gemistest abivallavanem Rain Terras 
ja sotsiaaltöö peaspetsialist Anne-Ly 
Pedaja.

Rahva soovil sõidame 23. mail 
Kirna mõisa. Soovi korral võtta ühen-
dust päevakeskuse perenaise Erika 
Tiisleriga (tel 5637 1032). Soovime 
kokku saada nelikümmend inimest. 
Olge julged osalema!

Oodatud on kõik huvilised!
erika tiiSler 

PäeVaKesKuse Perenaine

Vaimse tervise teenuste 
osutamine Rapla valla 
elanikele aastal 2024

V
aimne tervis on sama 
oluline kui füüsiline ter-
vis. Tegelikult on need 
kaks omavahel tihedalt 
seotud. Hea vaimne ter-
vis mõjutab positiivselt 

meie elukvaliteeti, suhteid, tööd ja 
füüsilist heaolu ja vastupidi, vaimse 
tervise probleemid võivad põhjusta-
da füüsilisi haigusi, isiklikke ja ame-
tialaseid raskusi ning isegi sotsiaal-
seid probleeme.

Miks on vaimse tervise 
teenused olulised Rapla valla 
elanikele?
Nii nagu mujal maailmas, on ka 
Eestis ja täna Rapla vallas tõusev 
vajadus vaimse tervise teenuste jä-
rele. Kiire elutempo, sotsiaalsed elu-
muutused ja erinevad elukriisid või-
vad tekitada stressi ja ärevust.

Varajane sekkumine ja abi saa-
mine võib ennetada tõsisemaid 
probleeme tulevikus. Paljud vaim-
se tervise probleemid, nagu depres-
sioon või ärevushäired, on ravitavad, 
kui neid õigeaegselt märgata ja tege-
leda nendega.

Kuidas teenust saada?
Kui tunnete, et vajate tuge või soo-

vite konsulteerida spetsialistiga, on 
Rapla valla sotsiaaltööspetsialist 
valmis suunama teid vaimse tervise 
teenuse osutajate juurde, kes mõis-
tavad teie muresid ja aitavad leida 
parimaid lahendusi.

Nõustamine toimub peamiselt 
vahetul kohtumisel, kuid vastavalt 
olukorrale ja vajadusele pakume ka 
virtuaalseid lahendusi interneti või 
telefon teel. Soovides pakkuda pa-
rimat tuge, osutame teenuseid eesti, 
vene ja inglise keeles.

Teenuse osutaja: Ojaveere Te-
raapiakeskus – Rapla linn, Kuu-
siku tee 6 (1. korrus).

Nõustamiskeskus Sotsiaalne 
Kaasatus – Rapla linn, Tallinna 
mnt 22, Rapla ärimaja (2. korrus).

Teenuse osutamise periood on 
kuni 31.12.2024.

Abi saavad küsida kõik valla 
elanikud, kes tunnevad, et vajavad 
psühholoogilist tuge.

Täpsema info saamiseks või 
teenusele registreerimiseks palun 
helistada 5866 8695 või kirjutada 
e-postil: chrity.tammis@rapla.ee.

Projekti rahastab Sotsiaalminis-
teerium Riigi Tugiteenuste Kesku-
se kaudu. 

 

Hooldusperede toetus kasvas neli korda

L
apse loomulik kasvu- ja 
arengukeskkond on pere-
kond. Nagu ütleb ka ÜRO 
lapse õiguste konventsioon, 
vajab laps harmooniliseks 
arenguks kasvamist peres 
õnne, armastuse ja üks-

teise mõistmise õhkkonnas. Kui lap-
se bioloogilised vanemad ei suuda ka 
spetsialistide toel oma lapse eest hoolt 
kanda ning seavad ohtu ta heaolu, ter-
vise ja elu või takistavad tema arengut, 
tuleb laps sünniperest eraldada ning 
pakkuda talle asendushooldust.

Riik liigub asendushoolduse tee-
madel sinnapoole, et soodustada pe-
res hooldamist ning siinkohal ka 
hooldusperede lisandumist süsteemi. 
Arusaadavalt on lapsel sünniperest 
lahkuda raske, mistõttu on ääretult 
oluline leida lapsele toetav, mõistev ja 

turvaline kodu, kus on hoolivad ja pü-
sivad suhted. Kohaliku omavalitsuse 
lastekaitsetöötaja eelistab lapsele ko-
du otsides eelkõige perepõhist hool-
dust, kuna see lähtub rohkem lap-
se emotsionaalsetest vajadustest ning 
pakub püsivat ja turvalist vanemat. 

Hoolduspere kasvatab oma kodus 
teistest vanematest sündinud last, 
hoolitsedes lapse eest kuni täiskasva-
nuks saamiseni või ajutiselt, kuni lap-
se sünnipere suudab taas lapse eest 
hoolt kanda. Lapse seaduslik esinda-
ja ehk eestkostja on sellisel juhul ko-
haliku omavalitsuse üksus. Hooldus-
pere vanem on lapsele nagu ema või 
isa, kes samal ajal toetab lapse hu-
vist ja vajadusest lähtuvalt tema sidet 
bioloogilise pere ja teiste lähedastega.

Rapla Vallavalitsuse 18. märtsi 
2024 istungil kinnitati hoolduspere 

vanema toetuse suuruseks 1640 eurot 
kuus, mis on kahekordne ulatus töö-
tasu kuutasu praegusest alammää-
rast. Seni oli toetuse suurus pool töö-
tasu kuutasu alammäärast, ehk siis 
410 eurot kuus. Loodame, et toetuse 
tõus motiveerib ka meie maakonnast 
peresid üles astuma ning hoolduspe-
reks astumise soovist märku andma. 

Hoolduspereks saamise ja asen-
dushoolduse küsimustes võta ühen-
dust Sotsiaalkindlustusametiga tele-
fonil 655 1666 või e-posti aadressil 
asendushooldus@sotsiaalkindlustu-
samet.ee.

Samuti on Rapla valla lastekait-
sespetsialistid nõu ja jõuga abiks, et 
teie soovi hoolduspereks saamisel 
arutada ning asjaajamisel abistada. 

hanna-liiSa tiitSo

HeI, SeeNIORID!
29. aprillil korraldab 

Raplamaa Pensionäride 
Ühing kevadise 

väljasõidu. Külastame 
Riigikogu ja Tallinna 

botaanikaaeda.

Info: Helgi Randla  
(tel 5190 0605)

eakate päevakeskuses

Pensionäride roheline veetee

V esivõimlejatel täitub tänavu 
kevadel 30 aastat. Aastal 1993 
alustas Helle Stukise juhen-

dusel Valtu ujulas õhtuti tööd vesi-
võimlejate ujumisrühm eakatele. 
Helle Stukis vedas võimlejaid ühte-
järge 17 aastat. Nüüd teeb seda Hel-
le Pohla.

Algusaastatel koguti raha bus-
sisõiduks ujulasse pensionäridelt. 
Ja hiljem – aastal 2007 – sai kir-
jutatud esimene projekt Rapla val-
lavalitsusele. Sotsiaalosakond ees-
otsas Inna Tammega hakkas meie 
eest seisma ja tegi seda pikka ae-
ga järjest.

Aastaid kirjutas projekte ja koor-
dineeris Valtusse sõite Maret Raus. 
Nüüd teevad seda Elvi Kaus ja Hel-
le Pohla.

Organiseeritult, kuid omal ku-
lul oleme käinud peaaegu kõikides 
Eesti spaades, lisaks veel Jūrmalas.

Suured bussid on meil alati ol-
nud triiki täis. Vesivõimlemise ja 
ujumise tervislikkust pole kellelegi 
vaja olnud selgitada.

Valtu ujula on meiega ikka ar-
vestanud ja püüdnud meie soovide-
le vastu tulla. Aitäh!

Vesivõimlejate hooaeg kestab 
igal aastal oktoobrist aprilli lõpu-
ni. Rapla vallavalitsus on meie ette-
võtmist igal aastal toetanud. Aitäh!

Loodame, et pensionäride rohe-
line veetee on ka edaspidi lahti ja 
kodukandi eakate tervis muudkui 
paraneb.

Ujujate nimel 
ly ehin

päevakeskus avas 7. märtsil uksed uhke pidulauaga.  Foto: Katrin Kruusimägi

tähelepanu, seeniorid! 

tule koos kõndima! 
ikka südame heaks. 
käidud kilomeetrid märgi üles ja võta  
info kaasa 20. aprillil toimuvale 
südamepäevale. siis loosime  
välja ka kõnnikilomeetrite auhinna!
teid ootavad grupijuhid  
helle prints (tel 5693 8993),  
linda mikkus (tel 5381 7085) ja  
ellen leidsaar (tel 5645 9136).

helgi randla
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eIDeRATAS 45

L
aupäeval, 2. märtsil tä-
histas tantsurühm Eide-
ratas Rapla Rahvamajas 
oma 45. sünnipäeva pidu. 

Peokutse said ka Alu 
Kuremari ja Juuru tant-
surühm Luiskajad, kelle-

ga on meil tihedad sõprussidemed. 
Üle mere oli meie juubelipeole saa-
bunud Abruka Malli alias Anne Ar-
hipov, kes tantsude vahepeal paja-
tas humoorikaid vahelugemisi. Rõõ-
mu tegi, et nii paljud endised Eide-
ratta tantsijad olid meie kutse vastu 
võtnud ja esinemist vaatama tulnud 
ning kohal oli ka hulganisti tantsi-
jate pereliikmeid ja sõpru-tuttavaid.

Eideratas alustas tantsuga „Val-
siga vanaemale“, siis järgnesid kaks 
viimasel naiste tantsupeol kavas ol-
nud tantsu „Memmede labajalg“ ja 

„Perekonnavalss“. Koos Juuru Luis-
kajatega esitasime „Mälestuste val-

si“. Järgnes Eideratta esituses „Kan-
gakudumine“, selle tantsuga astusi-
me üles ka Ungaris Szegedis suvi-
sel folkloorifestivalil. Seejärel hoog-
ne „Nõianeitsi“. Vahepeal said ära 
õnnitletud endised juhendajad Hel-
gi Randla ja Alli Rahuoja. 

Esinemisjärje sai Alu Kuremari, 
kes pärast oma etteastet kutsus meid 
tantsima lustakat tantsu „Kaalujälgi-
jad“. Pidu jätkus Eideratta tantsude-
ga „Vale-vatlupsadi“ ja „Rapla eided“ 
(„Viru memmed“). Siis said kauni 
priimulapoti ja sooja kallistuse kõik 
endised Eideratta tantsijad. Juubilar 
lõpetas oma esinemise rühma nimi-

tantsuga „Eideratas“, mida traditsioo-
niliselt esitame igal juubelipeol. 

Pärast kontserti algas õnnitlus-
te voor, kus Rapla Vallavalitsus an-
dis üle ka tänukirjad staažikamate-
le tantsijatele. Laval võttis koha sis-
se pillimees Janno, kes tantsitas kõi-
ki hiliste õhtutundideni. 

Täname kõiki, kes meie suu-
re tähtpäeva nii meeldivaks aitasid 
muuta. Aitäh, meie sponsorid Rapla 
Vallavalitsus, Rapla Kultuurikeskus, 
ilukliinik Floris, Atla Distillery, Raes 
AS, Rapla Tarbijate Ühistu, teil oli 
suur osa peo õnnestumisel!

anne UUStalU

RAPLA

2024

 27.

TEISIPÄEV 
30. APRILL

KOOLIDE ASUTUSTEja VÕISTKONDADELE  
võistkonnas naist ja meest    5 5

 JÜRIÖÖ JOOKS

Rapla Kesklinna Koolis
 18.00 registreerimine 
 avamine18.30
 19.00 start

Osavõtust teatada 
25. aprilliks 

 e-posti aadressil
laasner@gmail.com

R A P L A
V E S I R O O S I
K O O L

RKK
KESKLINNA  KOOL
R A P L A 

RAPLA 
VALD

Tule 
doonoripäevale

võta kaasa  
isikut tõendav dokument

Esmaspäeval,  
15. aprillil kell 10–14

Rapla kultuurikeskuses

Rapla valla  
avastusrajad on avatud

K
ohila Keskkonnahari-
duse Keskus on loonud 
Raplamaale www.avas-
tusrada.ee keskkonda 
kaheksa virtuaalset mat-
karada – igasse Rapla-
maa valda kaks rada. Ra-

jad on põimitud pärimuse, õpetliku 
ja kauni looduse ning lugudega, mis 
unustatud või ka paljudele teadmata. 

Rapla vallas ootavad avastamist 
„Rapla valla lood ja paigad“ ja „Koo-
bastest lahinguteni“. 

Mida on mängimiseks tarvis 
ja kuidas alustada?
Leia lehelt www.avastusrada.ee „Va-
ba aja“ alt Kohila Keskkonnahariduse 
Keskus. Vali sobiv rada ja alusta mängu.

Mängimiseks vajad interneti-

ühendusega ja laetud akuga nutisea-
det (telefon või tahvelarvuti). Asuko-
ha jagamine peab olema sisse lülita-
tud (nii nutiseadmes kui ka avasta-
miseks kasutatavas veebibrauseris). 
Lühemate radade puhul on võima-
lik rada läbida jalgsi või jalgrattaga. 
Pikemate radade puhul tuleks avas-
tusrada ette võtta autoga, kuid miks 
mitte sobiva ilma korral ka jalgrat-
taga.

Mängus olevaid punkte võid lä-
bida endale sobivas järjekorras. Lii-
kudes värskenda regulaarselt ekraa-
nivaadet. 

Kui oled avastamise lõpetanud, 
jõuab sellest ka registreerumisel ka-
sutatud e-posti aadressile teade ja 
kõikide punktide tekstid koos üles-
annete tulemustega. 

Rapla valla radade kokkupane-
misel oli meie teejuht Epp Sussen.

Rajad on valminud Rahandusmi-
nisteeriumi regionaalarengu toetuse, 
maakondlike arengustrateegiate el-
luviimise toetusmeetmest (RE.2.1.5), 
projekti „Keskkonnahariduse kätte-
saadavuse laiendamine Raplamaal 
ja väljaspool Raplamaa piire“ raa-
mes.

kohila keSkkonnaharidUSe keSkUS

Särin tuleb jälle!

M uutuvad juhid, meelsused ja 
huvid, aga üks on igal juhul 
kindel: festival Särin tuleb ik-

ka ja seda juba 13. ja 14. septembril 
Rapla kultuuriklubis Baas.

2024. aasta Särin on juba üheksas. 
„Meie ühine teekond korraldajatena 
on olnud pikk. Oleme jõudnud punk-
ti, et iseenda ette seatud latist on ju-
ba keeruline üle hüpata,“ ütleb festi-
vali peakorraldaja Maili Metssalu lõ-
busalt. „Oleme loonud ja toimima saa-
nud midagi nii ägedat, et põnevusega 
võtame väljakutse vastu ja pakume 
midagi uut ja samas äratundmisrõõ-
mu pakkuvat.“

Kultuurifestival Särin on selgi 
aastal oma tuttava mõnusa hõnguga, 
lisaks lubavad korraldajad ka meel-
divaid üllatusi. „Nagu ikka, proovi-

me Rapla lippu hoida kõrgel ja sa-
mas tuua nii enda kui publiku lem-
mikuid artiste lavale,“ lubab Metssalu. 
Särin pakub meelelahutust nii muusi-
ka, teatri, kunsti kui kirjanduse vald-
konnast.

Festivali korraldamine on küpse-
da saanud ning sel korral on Metssalu 
sõnul suur samm edasi tehtud just 
organiseerimises, aga ka visuaalses 
küljes. Kuidas väljenduvad mudelda-
tud juhtimissüsteemid festivali toi-
mumisajal ja missugune saab olema 
värske ilme saanud Särin? Seda kõike 
saame teada, kui kohale tuleme.

Kui Sinul hakkas põues juba säri-
sema, siis esimesed eriti hea hinna-
ga passid „Särin kotis“ on saadaval  
8. aprillist Piletikeskuses. 

Stina andok

Maksavorst Pirgu-Salutaguse moodi

R
aplamaa otsib oma identi-
teeti ja pärimust pidevalt. 
Selle leidmine on meile 
eriti tähtis, sest nii leia-
me ennast. Suures pulbit-
sevas ühise kultuuriruu-
miga maailmas on väike-

ne pidepunkt oma esivanematega eri-
ti oluline ja armas ning loob just sel-
le väikese ja erilise kogukonna tunde. 

Ma kuulun siia ja meil on ühine 
mälu. Selleks ühiseks teemaks võib 
olla mis tahes oskus, teadmine, meie 
kandi muster rahvarõivastelt või toit. 
Neid, kogukondadele olulisi teema-
sid on kogutud Eesti vaimse kultuuri-
pärandi nimistusse, mille leiad Eesti 
Rahvakultuuri Keskuse (ERK) veebi-
lehelt rahvakultuur.ee.

Raplamaa on moodne maa. Meie 
esiemad ja -isad (nagu meiegi) on võt-
nud kiirelt omaks kõik uue ja moodsa. 
Väärtusliku, nn päris vana kultuuri-
kihistuse säilimiseks saame aga kõik 
oma panuse anda. Nii on tulnud tore 
teade, et Pirgu, Härgla, Salutaguse ja 
Angerja külas mäletatakse üht oma-
moodi vorstitegu. Ja mitte ainult ei 

mäletata, vaid mõnes köögis veel ka 
tehakse seda. 

Tegu on nimelt maksavorstiga, 
aga mitte selle nõukaaegse maksa-
rõngaga poest, vaid kruubi-maksa-
vorstiga. Verivorsti otsene sugulane, 
aga vere asemel pannakse kruubipud-
ru sisse läbi hakklihamasina lastud 
maks. Vorst tuleb maitsev ja kaunis. 
Eriti sobilik jõululauale. 

Et aga jõulude paiku saaksime tut-
vustada ja pakkuda just seda, meie 
maakonnas levinud vorsti ning sellest 
juttu teha, otsime mäletajaid ja tegijaid. 

Üleskutse
Palun kõiki, kes mäletavad, et nende 
kodus on maksa-kruubivorsti tehtud, 
või lausa ise teinud, anda endast mul-
le märku (anne.ummalas@rahvakul-
tuur.ee, tel 538 52677) , et saaksime 
vorstileviku ja retseptid kirja panna 
ning uuele elule tuua. 

Olen seda vorsti mekkinud ja see 
oli väga maitsev. Rikastame oma kul-
tuuripärandit ja jõululauda. 

anne UmmalaS 
erK rahVaKultuurisPetsialist raPlamaal
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https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.avastusrada.ee%2F%3Ffbclid%3DIwAR2sGuaxABlyQdkLUVS2xUdn7sIrlJVyrEuDLDrxj5f0s2NKwuhlS5EZuew&h=AT2cgOXuTo626yxh4NOgJwHUnLbeE__S5fHLB8jEzUM-SxFXj-GV3sZ6Ghr1KZmSMIJizBhINZU2ybzmtCuzxmqqHH_jgnevGpdL4PsOTqZ6_CwjDd9quWkGk2vmm8rxQKSd9nrua2W9_Ha1i1lofJA&__tn__=-UK-R&c%5B0%5D=AT28rwHcmVZVJbtfRnbr5tmhymtiqVo9IJLoEZUo4oRROoB59fh84MlNiIw0fhrupSYRFVKLAeEsqMns8x3VnoN1Rz5Pk79nO5r9rLpzN4qzrUjAYjEgYfGHRJS2UMfLhSOPMymM98K_26LRn435OlY21G3ux-KMZGoOjkbQ2ZMBaVUVmOkWKwxn61n7Scx05w9igB3KoQTn
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.avastusrada.ee%2F%3Ffbclid%3DIwAR2sGuaxABlyQdkLUVS2xUdn7sIrlJVyrEuDLDrxj5f0s2NKwuhlS5EZuew&h=AT2cgOXuTo626yxh4NOgJwHUnLbeE__S5fHLB8jEzUM-SxFXj-GV3sZ6Ghr1KZmSMIJizBhINZU2ybzmtCuzxmqqHH_jgnevGpdL4PsOTqZ6_CwjDd9quWkGk2vmm8rxQKSd9nrua2W9_Ha1i1lofJA&__tn__=-UK-R&c%5B0%5D=AT28rwHcmVZVJbtfRnbr5tmhymtiqVo9IJLoEZUo4oRROoB59fh84MlNiIw0fhrupSYRFVKLAeEsqMns8x3VnoN1Rz5Pk79nO5r9rLpzN4qzrUjAYjEgYfGHRJS2UMfLhSOPMymM98K_26LRn435OlY21G3ux-KMZGoOjkbQ2ZMBaVUVmOkWKwxn61n7Scx05w9igB3KoQTn
http://www.avastusrada.ee
mailto:anne.ummalas@rahvakultuur.ee
mailto:anne.ummalas@rahvakultuur.ee
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E
lvas toimus 30.–31. märtsil 
First Lego League’i (FLL) 
finaal, kus osales 32 eel-
voorudest edasi pääsenud 
meeskonda ja kaks tii-
mi Lätist. Rapla Kesklin-
na Kooli robootikatiimid 

PROd Robootikud ja PANNImandlid 
olid samuti kohal.

Esimesel päeval oli tunda ärevust 
ja elevust ning mitmel meeskonnal ei 
läinud robotimäng nii hästi, kui soovi-
ti. Lisaks võistlemisele peeti ka lõbus 
sõprusõhtu tantsu ja lauluga. Ööbimi-
ne koolimajas andis samuti võimaluse 
teiste tiimidega tuttavaks saada.

Teisel päeval oli võistluspinge ma-
ha raputatud ning tulemused parane-
sid märgatavalt. Kokkuvõttes saavu-
tasid PROd Robootikud robotimän-
gus 9. koha ja PANNImandlid 30. ko-
ha. Eelvoorus saadud roboti disaini 
karikale lisaks õnnestus PROd Ro-
bootikutel ka finaalist roboti disaini 
1. koha karikas koju tuua. Nende ro-
bot ei olnud sel aastal enam tavaline 
baasrobot, vaid mitmesuguse lisade-
ga EV3 robot, mida poisid program-
meerisid vanas keskkonnas, kus on 

nende arvates rohkem võimalusi kui 
Scratchis programmeerides. Nende 
programm sisaldas ka MyBlocke, mis 
kohtunikele silma hakkas.

Meeskonna PANNImandlid liik-
med, kellest enamik osaleb FLLil esi-
mest korda, on pärast finaali kindlas-
ti kogemuse võrra rikkamad, et järg-
misel aastal kõike veelgi paremini te-
ha. Vähesed meeskonnad jõuavad esi-
mesel aastal finaali.

PROd Robootikuid ootab ees rah-
vusvaheline FLLi võistlus Austraalias, 
kuhu nad sõidavad 30. juunil Eestit 
esindama. Kuna reis on pikk ja ku-
lukas, on meeskond tänulik igasugu-
se toetuse eest. Nende reisile saab õla 
alla panna Hooandja kaudu või võttes 
ühendust juhendajaga aadressil airi-
mets@gmail.com.

airi metSaäär
JuhendaJa

M
ärts oli täis huvita-
vaid õppekäike ja 
tublisid sportlikke 
saavutusi.

Emakeelepäeva 
tähistasime koos 
luuletaja Kristiina 

Ehini ja muusik Silver Sepaga. 4. klas-
si õpilased osalesid teaduspäeval, toi-
mus viimane piirkondlik Arukate 
Õpilaste Akadeemia mälumäng.  
26. märtsil olid 1.–6. kl õpilased Kur-
gja Talumuuseumis, kus osaleti õppe -
programmis „Eesti toidu aastaring“. 
Lapsed said ise süüa teha, tutvuti elu-
ga talus vanal ajal. 7.–9. kl õpilased 
tähistasid teatripäeva külaskäigu-
ga Vene Teatrisse, kus vaadati eten-
dust „Peaaegu naljakas stand-up mi-
nu elust“.

Spordikalender oli täis võistlusi. 
Parimate tulemuste ja medalitega sä-
rasid mitmed õpilased. TV 10 olüm-
piastarti maakondlikul võistlusel 

saavutas Asthon Smirnov 4. kl kuu-
litõukes 1. koha. Suur rõõm oli ka see, 
et kõik viis võistlusel osalenud õpi-
last jõudsid oma aladel finaali. Ast-
hon esindas meie maakonda üleriigi-
lisel võistlusel. Maakondlikul noor-
te sisekergejõustiku meistrivõistlusel 

saavutas 9. kl õpilane Kendra Loose 
hõbemedalid nii kõrgus- kui ka kau-
gushüppes. Sportliku kuu lõpetas  
3. klassis käiv Mihkel Karlson, kes 
maakondlikul ujumise meistrivõist-
lusel saavutas oma vanuseklassis  
2. koha.

Ka elu lasteaias on kevadine. 
Iga-aastane taimekasvatus sai Lus-
tilaste rühma rohenäppude poolt tra-
ditsiooniliselt hoo sisse. Lepatriinu 
rühm meisterdas maja ja aia, kus kül-
vatud muru rohetab. 14. märtsil, ema-
keelepäeval tähistasid kõik Kabala 

lasteaiarühmad Lipa vabaajakeskuse 
saalis Lustilapse rühma organiseeri-
tud teatripäeva. 26. märtsil oli külas 
kohvriteater nukkudega, kaasas Hei-
no Seljamaa etendus „Lotte reis vana-
ema juurde“.

koidU Pettai , ly vaikmetS-vain

K
evadpühade eel olid õpe-
tajatel põlled ees ja nad 
valmistasid imehead sõi-
ra ehk teisisõnu kohupii-
majuustu. Nõnda valmis 
õpetajatel seto köögi van-
kumatu lemmik, suussu-

lav sõir. Mõnele maitseb köömnetega, 
mõnele köömneteta …

Kevadpühade eel olid õpetajatel 
põlled ikka veel ees ja nad valmista-
sid martsipani-pistaatsiapashat, mis 
on kohupiima ja vahukoorega püra-
miidja kujuga magus ja rammus pü-
haderoog. Klassikalist pashat tehak-
se erilises, nikerdatud kaunistustega 
puust pashavormis. Lillemotiivid pas-
havormil tähistavad kevade ja uue elu 
algust. Kui pashavormi ei ole, võib jät-
ta pasha üleöö kausi kohale marliga 
vooderdatud sõelale nõrguma. 

Õpetajad harrastasid ka munade 
värvimise kunsti. Looduslike värvi-
dega värvitud munad on tõelised pil-
gupüüdjad. 

Oh sa pühademuna! Üks uhkem 
kui teine ja sellised munad jõudsid 
koolitunnist pühade eel õpilaste ko-

dudesse. Munade kaunistamiseks ja 
värvimiseks on väga palju võimalu-
si, kuid just looduslikud värvid anna-
vad väga huvitavaid ja üllatuslikke tu-
lemusi: punase peakapsa ja kurkumi-
ga, mustriks sibulakoori, tilli, peter-
selli ja mõni mustikas ... Munade vär-
vimine on suurepärane võimalus vee-
ta koos perega aega, et üheskoos luua 
midagi kaunist. 

Parimad robotiehitajad on raplakad

Kabala Laseaed-Põhikooli tegemised märtsikuus

Sõira ja pasha valmistamine ning pühademunade värvimine  
nii õpetajate kui ka õpilastega Terje Raudsepa juhendusel

pannimandlid (vasakult) mari metsaäär, sabrina sopp, kirtel veigel, emma 
leen lindal, eliisa kranach, melissa Riisenberg, steven patrick durejko, 
maria-lisandra pukk ja airi metsaäär.

pRod Robootikud (tagareas) valter Reinaas, Ragnar kristal, sebastian sopp 
ning (ees) margus metsaäär ja enriko paugus. Fotod: raul metsaäär

arukate õpilaste akadeemiast: õpi-
lased leiutamas teate edastamiseks 
morseaparaati, seade toimis ja tea-
de sai edastatud. Foto: marco saluste 

Foto: talVi Vichmann

mailto:airimets@gmail.com
mailto:airimets@gmail.com
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Teatristuudio ega Vist  
purjetab kevadisel loomelainel

R apla Vesiroosi Kooli teatristuu-
dio Ega Vist on saanud tegutse-
da taas päris agaralt ja saame 

rõõmu tunda viljaka töö tulemustest. 
Äsja lõppenud kooli teatrinä-

dalal saime oma kooli nelja trupi-
ga lavakogemusi korjata. Lavasta-
ti luulet, tehti omaloomingut, laha-
ti eestlaste olemust, otsiti rõõmual-
likaid, avastati pisielukate maailma, 
tungiti hingesügavustesse ja arut-
leti olulise mõtte üle: kus lõpeb liht-
salt teksti ettelugemine ja kust algab 
teater – mis on tähtis ja kus on pei-
dus teatri ime. 

Teatrinädalal rõõmustasid õpi-
lasi ka Piip ja Tuut oma kontsert -
etendusega ja kogu nädalale pani 
punkti meie kooli vilistlastrupp. Li-
saks valmis sellel aastal etendus ka 
Rapla Gümnaasiumi luuletrupiga. 
Ka seal on mitmed meie kooli vi-
listlased. 

Veel enne teatripäevi, 24. märt-
sil, avanes meie kooli 3. klassi  
trupile võimalus esineda Tallinna 

Teatri- ja Muusikamuuseumi suu-
rel perepäeval, kus lapsed said osa-
leda ka mitmes töötoas. Oli vahva 
pühapäev! 

9. klassi ja Rapla Gümnaasiu-
mi trupp esindavad Rapla valda ja 
maakonda Põltsamaal miniteatri-
päevadel, mis toimuvad 6. ja 7. ap-
rillil. Ja mis muud kui ikka edasi – 
kohe-kohe, 13. ja 14. aprillil toimu-
vad Raplas kooliteatrite maakonna 
teatripäevad, mida seekord veavad 
Kesklinna kool ja Reigo Andok. Tõo-
tab tulla põnev koolituste ja eten-
dustega nädalavahetus. Ja siis juba 
lootusrikkalt (kes iganes maakonda 
esindama saadetakse) üleriigilistele 
festivalidele! 

Ja mis muud kui hooaja lõpufi-
niš: terendav suvi ja suvekool Tar-
si loodustalus, mis on suur motivat-
siooniallikas paljudele teatristuudio 
osalejatele. Sealt ammutame jõudu 
ja energiat juba uueks õppeaastaks. 

kriSta oleSk 
JuhendaJa

kõneõpetuse ringi õpilased loevad muinasjutte. Foto: silVi tarto 

emakeelepäev  
Rapla Kesklinna Koolis

E
makeelepäeva tähis-
tasime traditsioonili-
selt erinevate ettevõt-
mistega 14. märtsil. Na-
gu mullu, kuulutasi-
me ka selle aasta ees-
ti kirjanduse päeval, 

30. jaanuaril välja õpilaste loome-
konkursi, mille teema oli „Aeg“. 
Tänavuste ürituste põhirõhk oligi 
suunatud parimate omaloomingu-
liste lugude tulemuste väljakuuluta-
misele ja enam silma paistnud auto-
rite tunnustamisele.

Meie, eesti keele ja kirjanduse 
õpetajad, oleme laekunud tööde si-
su ja mitmekesisuse üle väga rõõm-
sad ja uhkedki.

Etteantud teema pani kirjuta-
jaid mõtlema aja mõiste, olemuse, 
tähtsuse või ka aja suhtelisuse üle. 
Kirjutati nii proosa- kui ka luulevor-
mis, pikemaid ja lühemaid, tõsise-
maid ja naljakaid töid. Tore, et lae-
kus märkimisväärne hulk huvitavat 
loomingut. 

Esile tõstetud erinesid üle-

jäänud töödest ehk mõtte nõtku-
se või fantaasiarikkuse poolest. 
1.–3. klassi õpilaste aktusel esitasid 
kõneringi õpilased eesti muinasjut-
te, ülejäänud kooliastmete kogune-
misi sisustasid õpilastööde esitused. 
Saalisviibijatel oli võimalus pari-
maid lugusid autorite ettekantuna 
ka kuulda. Rõõm on tõdeda, et meil 
on nii palju andekaid õpilasi. Loo-
dame siiralt selle toreda traditsioo-
ni jätkumist! 

Kõige muu toreda ja kasuliku 
kõrval pakkus päev ka pisut võist-
luspinget ning andis võimaluse ter-
velt 21 eesti kirjanikuga tuttava-
maks saada seintele kinnitatud fo-
tode põhjal. Kirjandusmängus said 
õpilased mitte ainult kirjanikele 
nende portreel silma vaadata, vaid 
ka igaühe elu ja loomingu kohta vei-
di teavet hankida.

Ehk aitab taoline eesti keelele 
sügavam pilguheit ka emakeelt õpi-
lastele pisutki lähedasemaks muuta. 

koidUla takk
rKK eesti Keele Ja KirJanduse õPetaJa

Foto: Vahur lõhmus

R
apla noorte diplomaatili-
ne arvamusfestival „Valla 
noored kui valla edukas 
tulevik“ toimus 3. april-
lil Rapla Vesiroosi Koolis. 

Festivalist võtsid osa 
nelja välisriigi saatkonda-

de esindajad (India suursaadik, Aust-
ria suursaadik, Ungari suursaadik, 
Ühendkuningriigi saatkonna esindu-
se juhataja asetäitja). Lisaks külas-
tasid festivali Hiina saatkonna esin-
dajad ja Rumeenia suursaadik. Väga 
huvitav oli kuulata välisriikide saat-
kondade esindajaid, kes tutvustasid 
oma riikide noorte õppimise ja vaba 
aja veetmise võimalusi. 

Noori esindasid Rapla valla õppe-
asutuste viieliikmelised meeskonnad. 
Noored esitasid oma visiooni elamis-
tingimuste ja keskkonna parandami-
se võimalustest, noorte kodulinna ta-
gasituleku motiveerimisest. 

Suursaadikud olid väga tänulikud, 
et said nii vahetult kohtuda kohalike 
noortega ja kuulda nende mõtteid. Pä-
rast toimus sisukas küsimuste ja vas-
tuste osa.

Festivalil suheldi ja noorte ette-
kanded olid inglise keeles. Noorte-
le oli üritus hea koht, kus arenda-
da suhtlust, avaliku esinemise oskust 
ning sotsiaalseid oskusi. 

Tahan tänada Rapla Vesiroo-
si Kooli meeskonda (Jaan Reimund, 
Marike Uusjärv, Ivo Rüütalu, Kärt 
Kaseorg-Korbe). Tänan noori, kes pa-

nustasid, et päev sujuks tõrgeteta, kii-
dan moderaatoreid Helin Marii See-
rat ja Triinu Grünerit. Lisaks toredad 
etteasted ja maitsev lõuna tegid päe-
va igati nauditavaks.

Kogu päeva idee autor ja korralda-
ja oli MTÜ Diplomatic Relations Pro-
ject juht Helen Uus. Suur tänu meile 
panustatud aja eest! 

rUth liPPUS

Rapla Gümnaasiumis käis varjutamas  
terve lennutäis õpilasi

M ärtsikuu viimasel nädalal avas 
Rapla Gümnaasium (RG) oma 
uksed kõigile põhikoolilõpeta-

jatele, kes tunnevad huvi sügisel kooli 
õppima asumise vastu. Koolielust pa-
rema pildi saamiseks said huvilised 
üheks õppepäevaks tulla meie güm-
nasisti varjuks.

Huvi võimaluse vastu oli oota-
matult suur. Nelja päeva jooksul käis 
varjutamas ligi 80 põhikoolilõpeta-
jat naabruskonna koolidest. Nädalas-
se jäi lisaks tavapärasele õppetööle ka 
omajagu muid sündmusi: kaks huvi-
tavat loengut, frankofooniapäev koos 
filmiga ja isegi üks olümpiaad. Varjud 
käisid kaasas 70-minutistes tundides, 
said proovida meie koolilõunat ja uu-
distada koolimaja igast nurgast.

Tänavu oli varjusid sisuliselt sa-
ma palju kui meie lõpuklassides prae-
gu õppijaid ehk terve ühe lennu jagu 
huvilisi.

Enim varje jõudis gümnaasiumis-
se kõige lähematest koolidest (Rapla 
Kesklinna Koolist 22 ja Rapla Ve-
siroosi Koolist 15). Meid leidsid üles 
ka kaugemale jäävate koolide õpilased  
tervest maakonnast. Gümnasiste var-
jutasid õpilased Hagudist, Juurust, 
Kaiust, Kabalast, Järvakandist, Keht-
nast, Kaereperest, Eidaperest, Kohilast 
ja Märjamaalt. Mõni õpilane jõudis 
meie juurde ka näiteks lausa Vänd-
rast, Türilt, Pärnust ja Tallinnast.

„Üks koolipäev veenis mind, et see 
on täpselt õige koht, kuhu soovik-
sin sügisel tulla. Meeldis kõige roh-

kem see, et saan olla iseenda pere-
mees. Seega minul kui vastutustund-
likul inimesel, kes teeb tööd ka õigeks 
ajaks ära, on kerge koolis vastu pi-
dada,“ kirjutas meile tagasisides üks 
varjuks käinud õpilane.

Õpilased tõid veel välja, et nei-
le meeldis kooli pingevaba ja nüüdis-
aegne keskkond, huvitavad ja tava-
pärasest pikemad tunnid, mis luba-
vad ainesse süveneda, ning toredad 
õpetajad.

Sisseastumise kohta saab täp-
semat infot kooli kodulehelt, aga ka 
Rapla Gümnaasiumi sisseastumise 
infopäeval, mis toimub 23. aprillil 
kell 12.

katri reinSalU
rg meedia- Ja noorsootööJuht

Arvamusfestivalil kohtusid  
Rapla noored välisdiplomaatidega
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R
apla Kesklinna Kooli 
(RKK) ning Raplamaa 
Arendus- ja Ettevõtlus- 
keskuse väljasõit Eesti 
Panka toimus 20. märtsil. 
Ootused olid suured. Eks-
kursioonist võtsid osa ra-

hatarkuse ja mini-miniõpilasfirmade 
õpilased. Peale lõunasööki seadsime 
suuna Tallinnasse. 

Esimesena, mida silmad rabasid, 
oli suur ja uhke maja. Giid tutvustas 
meile selle maja ajalugu ja rääkis sel-
lest, kuidas pank üldse tekkis. Järg-
miseks läksime teenindussaali, kus 
ekraanide juures saime teada, mil-
lised olid Eesti esimesed rahad. Sai-
me isegi Eesti esimesi paberrahasid 
katsuda. 

Peale teenindussaalis olemist läk-
sime õige põnevasse kohta ehk sei-
fi kulda vaatama. Seif oli nii suur, et 
me mahtusime terve oma grupiga sin-

na sisse ära. Seal saime teada, millest 
valmistatakse paberrahasid. Me va-
rem ei teadnud, et paberrahade sees 
on ka puuvilla. Veel saime teada, kui-
das väga vanal ajal valerahategijaid 
karistati. Seda võis lausa varjuteat-
ris võimalusel vaadata. Meile mõle-
male meeldis kõige rohkem näha eht-

sat kulda ja kullast üldse rohkem tea-
da saada. 

Ekskursioon oli uute teadmiste 
rohke ja väga lõbus. Aitäh Rapla et-
tevõtluskeskusele sellise toreda või-
maluse eest!

karlota ja klara
rKK rahatarKuse ringi õPilased 4. Klassist

Külastasime eesti Panka
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jumalateenistused  
eelk juuRu  
mihkli koguduses
kuupäev kell aprill, ad 2024
n, 11. aprill 19  palveosadus tuhala kogudusega 

kogudusemajas 
l, 13. aprill 18  lauBaõhta palvus taizé lauludega kirikus
p, 14. aprill 11  jumalateenistus aRmulauaga kirikus, 

ülestõusmisaja 3. pühapäev – hea karjane
 13  nõukogu koosolek pastoraadis
k, 17. aprill 16  piiBlitund juuru raamatukogus 
 19  palveosadus kogudusemajas
n, 18. aprill 16  piiBlitund kaiu raamatukogus
l, 20. aprill 18  lauBaõhta palvus taizé lauludega kirikus
p, 21. aprill 11  jumalateenistus aRmulauaga kirikus, 

ülestõusmisaja 4. pühapäev – jumala rahva 
koduigatsus

 11  pühapÄevakool kogudusemajas
n, 25. aprill 19  palveosadus tuhala kogudusega oru mõisas
l, 27. aprill 18  lauBaõhta palvus taizé lauludega kirikus
p, 28. aprill 11  jumalateenistus aRmulauaga kirikus, 

ülestõusmisaja 5. pühapäev –  
taevariigi kodanikuna maailmas,  
kiRikukohv pastoraadis

eelk Rapla  
maaRja-
magdaleena kiRikus 
pühapäeval, 14. aprillil kell 12 ülestõusmisaja 
3. pühapäeva armulauaga jumalateenistus 
pühapäeval, 21. aprillil kell 12 ülestõusmisaja 
4. pühapäeva armulauaga jumalateenistus 
laupäeval, 27. aprillil kell 18 kontsert – sega-
koor Cantus 60 
pühapäeval, 28. aprillil kell 12 ülestõusmisaja 
5. pühapäeva armulauaga jumalateenistus 
laupäeval, 4. mail kell 15 segakoori huik 
kontsert, dirigent ode Pürg, kavas Franck 
martini missa
pühapäeval, 5.mail kell 12 ülestõusmisaja  
6. pühapäeva armulauaga jumalateenistus 
teisipäeviti kell 19 osadusõhtu pastoraadi 
inglisaalis

samaaRia kojas 
puRkus
pühapäeval, 14. aprillil kell 15 jumalateenistus

mÄlestame lahkunuid

tiit peteRsoo
heini Radik
henno seppeR
jaak hinnov

uno valdmann
vello paas
hilja meisteR
valve Ruumet

maimu soome
helgi Blond
viiu uustalu

uued kodanikud 

andeR saaRiste
Ron RodeRiCk 
tõnissoo
RemY sillamaa

aRianna paRkeR
tRiinu tuul
klaRa lota tuuRma
eliZaBeth ülenõmm

jete metsalu
keRtel mednikov

õnnitleme

kaRl estRik 99
ilse kamp 99
vaike ainsaaR mÄnd 97
asta toiRk 96
vilma minn 95
asta pauline pÄRn 94
aleksandRa kRamaRenko 94
saima pisaRev 93
RoBeRt müRk 92
helle kalmus 91

  

endel vilepill 89
helvi Rahula 89
ene tRisBeRg 89
ene peRe 89
linda illupmÄgi 89
leida nuteR 89
maRia kuRnau 88
salme nuRk 88
elmo jaason 87
vaike põdeR 87
leili leo 87
valve põldsamm 87
maiu kess 87
vilma puhkan 87
laine paeoRg 87
endel aljas 86
ene-mall allvee 86
tiia jõgimaa 86
heljo jaani 86
heldi ausmees 86
olga pallas 86
laine sassian 86
helmi Roodi 86
elle kiRsman 86
Zoja poopuu 86
toivo jõenuRm 85
tRYgve klaeBo 85
elju liiva 85
Rein kaaRlep 84
taivo kuusing 84

mando RohuRand 84
malle aaveR 84
lillja Rohela 84
valve kahlo 84
sulev müts 83
peeteR simastel 83
liide paRts 83
elFRiida kapp 83
vaike veigel 83
aime luks 83
milvi mullas 83
maRet Raus 83
olav linaste 82
tõnu savelli 81
elmaR BollveRk 81
siim nuRmik 81
juhan-mait elvRe 81
alla tõns 81
pÄRja majoR 81
heili jÄRve 81
kRista pinka 81
lY ehin 81
mÄRt kuBo 80
RogeR William lanChBuRY 80
evi altmets 80
haRda Reose 80

  

pRiit Rajasalu 75
villu siniRoht 75
aleksandeR galÄev 75
Ruslan münt 75
lemBit pÄRtelpoeg 75
tiit talvoja 75
haRRY jõgiso 75
ilmaR lekk 75
jüRi loide 75
siRje siRel 75
elve Ruus 75
kÄRt BeljÄev 75
helle tasane 75
maRika mÄemuRd 75

Toetusfond Raplamaa Noor Muusik

T
oetusfondi Raplamaa Noor 
Muusik asutasid 2021. 
aasta kevadel Piret Min-
ni mälestuseks tema pe-
rekond, MTÜ Rapla Ki-
rikumuusika Festival ja 
MTÜ Muusikute Täiend-

õppe Keskus (muusikute fond PLMF). 
Fondi eesmärk on Raplamaa noore 
muusiku konkursi võitjate rahalis-
te preemiate toetamine ja Raplamaa 
muusikaõpilaste igakülgne toetami-
ne oma ande edasiseks arendamiseks. 
Toetusfondi saavad annetusi teha kõik 
füüsilised ja juriidilised isikud aas-
ta ringi.

Konkurss „Raplamaa noor muu-
sik 2024“ toimub neljandat korda  
17. aprillil 2024 algusega kell 12 

Rapla kultuurikeskuses ja on avatud 
Raplamaa muusikakoolide õpilastele 
eesmärgiga tunnustada noori muusi-
katalente ja nende õpetajaid. Laiem 
eesmärk on populariseerida Rapla-
maal klassikalise muusika õpet.

Võisteldakse kolmes vanuserüh-
mas. Žürii esimees on muusikute 
fond PLMF juht ja ooperilaulja Pil-
le Lill ning žürii liikmed Eesti Muu- 
sika- ja Teatriakadeemia õppejõud 

pianist Kadri-Ann Sumera, saksofo-
nist Virgo Veldi ja tšellist Peeter Pae- 
murru.

Grand prix Raplamaa noor muu-
sik 2024 kuulutatakse välja XXXII 
Rapla kirikumuusika festivali avapäe-
val, 30. juunil kell 19 Rapla kirikus.

Eelmiste konkursside tulemuste-
ga saab tutvuda veebis: https://www.
raplafestival.ee/noor-muusik-kon-
kurss-2023, www.raplafestival.ee, 
www.plmf.ee.

Täname ette toetamast Raplamaa 
andekaid noori muusikuid!

kait kaeval  
mtü raPla KiriKumuusiKa FestiVal, 

raPlaFestiVal@eelK.ee

Pille lill  
PlmF, PlmF@PlmF.ee

mtü Rapla kirikumuusika 
Festival, arvelduskonto 
ee892200221051601091 
swedbank, selgitusse lisada 
tekst „noor muusik“.

file:///D:/vanaC!!/rapla%20valla%20teataja/2024/04/kultuur/%20https://www.raplafestival.ee/noor-muusik-konkurss-2023
file:///D:/vanaC!!/rapla%20valla%20teataja/2024/04/kultuur/%20https://www.raplafestival.ee/noor-muusik-konkurss-2023
file:///D:/vanaC!!/rapla%20valla%20teataja/2024/04/kultuur/%20https://www.raplafestival.ee/noor-muusik-konkurss-2023
http://www.raplafestival.ee/
http://www.plmf.ee/
mailto:raplafestival@eelk.ee
mailto:plmf@plmf.ee
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Rapla kesk- 
Raamatukogus 

Üritused
• 18. aprillil kell 16 meenutuste 

pärastlõuna „Rapla keki aastad“
• 25. aprillil kell 17.30 esitlevad lia 

virkus ja siire vanaselja raamatut 
„aias sajab saia“
• 30. aprillil kell 17.30 marie pärkma 

raamatu „korrastades elu korda“ 
esitlus
• 7. mail kell 17.30 muinasjutuõhtu 

hooaja lõpuüritus
• 8. mail kell 17.30 margus maripuu 

„200 murtud aiandusmüüti“ esitlus

Näitused aprillis
• anne lindti näitus „peidus mõtted“ 

saalis 
• kauneimad eesti raamatud 2023 

fuajees
• märgid ja vimplid armar paidla 

kogust lugemissaalis 

Teavikute näitused
• „aiad, põllud kutsuvad“ 

kojulaenutuses 
• „muumid kõigile“ lasteosakonnas
• „keeled suhu ja reisima“ 

lugemissaalis

Rapla Keskraamatukogu  
on avatud
• e–R kl 10–19, l kl 10–15. 

Raamatukogu on suletud 26. aprillil 
– sisetööpäev ja 1. mail – kevadpüha.

Kummardus  
Constantin Brâncuşile 
3. aprillil avati Rapla Kultuurikes-
kuse kinomaja trepigaleriis koos-
töös Rumeenia Suursaatkonna-
ga fotonäitus „Kummardus Cons-
tantin Brâncușile“. Avamisel osa-
les Rumeenia suursaadik hr Cǎ-
lin-Rolo Stoica, kes tutvustas näi-
tusel kujutatud skulptuurian-
samblit ja skulptorit.

Brâncuși oli Rumeenia skulp-
tor, maalikunstnik ja fotograaf, 
kes tegi karjääri Prantsusmaal. 
Teda peetakse 20. sajandi üheks 
mõjukaimaks skulptoriks, moder-
nismi teerajajaks ja nüüdisaegse 
skulptuuri patriarhiks.

Kõik teosed ühendavad 
Brâncușile omaselt geomeetria, 

abstraktsuse ja sümbolismi 
ning neid loetakse modernistli-
ku skulptuuriajaloo klassikaliste 
teoste hulka.

1937. aastal kavandas Brâncuși 
Rumeenias oma sünnilinna lähe-
dusse Târgu Jiusse suurejoonelise 
skulptuuriansambli, mis on aus-
tusavaldus esimese maailmasõja 
Rumeenia kangelastele. Ansamb-
lit peetakse üheks 20. sajandi vä-
liskulptuuri suurteoseks.

Maailmakuulsa modernistliku 
skulptori näituse tõi Raplasse Ru-
meenia Suursaatkond Eestis koos 
Rapla vallavalitsuse ja kultuuri-
keskusega. Näitust saab vaadata 
aprilli lõpuni. 

Pakendikeskuse kuulsaid reklaame 
saab nüüd näha huumorimuuseumis

E esti Huumorimuuseumis avati  
1. aprillil humoorikas näitus „Pa-
kitud huumor“.

Pakendikeskus on tuntud oma 
humoorikate reklaamide poolest, mis 
kajastavad ühiskonnas parasjagu ak-
tuaalseid probleeme ja olukordi. Nen-
de kommunikatsioon tasakaalustab 
aktuaalseid teemasid emotsionaalse 
ja humoorika lähenemisega, pakku-
des samas originaalseid loovlahendu-
si. Huumor on nende reklaamide la-
hutamatu osa. Pakendikeskuse rek-
laamid ei jäta kedagi ükskõikseks ja 
ehkki on ka neid, kellele kõik teema-
käsitlused ei meeldi, teeb see kogu as-
ja hoopiski huvitavamaks.

Pakendikeskuse parimad rek-
laamid levivad meedias ja sotsiaal-
võrgustikus välgukiirusel ning tihti 

konstateeritakse internetis: „Paken-
dikeskus tegi seda jälle!“

Pakendikeskus ei tunne piire – 
olgu tegemist presidendi või peami-
nistri abikaasaga – piisab vaid mõ-
nest prominendist ja nende väik-
semastki skandaalist ning juba val- 
mib naljakas reklaam, mis kõiki lõ-
bustab.

Eesti Huumorimuuseumis ekspo-
neeritakse Pakendikeskuse parimaid 
reklaame nii füüsilisel kujul kui ka 
videotena.

Näitus „Pakitud huumor“ jääb 
avatuks 30. augusti 2024 kella 15ni.

Eesti Huumorimuuseum asub 
Rapla maakonnas Purku külas Sää-
re 5 ehk Purku vanas koolimajas.

Täpsem info: Andrus Tamm, tel 
517 7861 

RAPLA MUUSIKAKOOL 

ootab kõiki 2. mail  

kell 12–13.30 ja 16.30–19  

lahtiste uste päevale

Foto: Katrin Kruusimägi
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